
Město Příbram Pro 'ednání ZM
Městská realitní kancelář dne 20052024

Název bodu jednání:
Opětovná žádost SVJ Čechovska' 112, 113, 114, Příbram VIH o finanční spoluúčast města Příbram při
výměně výioh v nebytových jednotkách ve vlastnictví města Příbram v rámci p tupné rekonstrukce
bytového domu čp. 112-114.

Předkládá: Rada města

Zpracoval: Ing. Sýkorová Pavla, vedoucí MéR

Projednáno: v RM dne: 15.04.2024

usn, č.: 0357/2024

Text usnesení RM:

Rada města
1. bere na vědomí

Informaci MěRK o výměně výloh a dveří u nebytových jednotek ve vlastnictví města Příbram č. 112/101,
112/103, 113/101, 114/101, 114/102, v budově (:p, 112, 113, 114 v k.ú. Březové Hory, obec Příbram,
část obce Příbram VIII a o úhradě nákladů na jejich výměnu ze strany SVJ Čechovská čp. 112,113,114,
se sídlem Čechovská ul. 113, PSČ 261 01 (dále jen „SVJ“) z F0, dále opětovnou žádost SVJ ze dne
04.03.2024 č.j. MéUPB 25210/2024 o finanční spoluúčast (dar) na nákladech při výměně výplní otvorů
zdí v nebyíových jednotkách města Příbram v předmětné budově,

2. doporučuje ZM

ZM schválit finanční spoluúčast (dar) města Příbram při výměně výplní otvorů (oken, výloh a dveří) u
nebytových jednotek ve vIastnictví města Příbram: č. 112/101, 112/103, 113/101, 114/101, 114/102,
v budově čp. 112, 113, 114 v k.ú. Březové Hory, obec Příbram, část obce Příbram VIH pro SVJ
Čechovská čp. 112,113,114, se sídlem Čechovska' ul. 113, PSČ 261 01, IČO 26708752, v požadované
výši 495 642,40 Kč, tj. 40% z celkové vynaložených a prokazatelných výdajů na jejich výměnu
(1.239.106,00 Kč s DPH).

Návrh na usnesení:
ZM

|. bere na vědomí

Informaci o výměně výloh & dveří 0 nebytových jednotek ve vlastnictví města Příbram č, 112/101,
112/103, 113/101, 114/101, 114/102, v budově čp. 112, 113,114 v k.ú. Březové Hory, obec Příbram,
část obce Příbram VIII a o úhradě nákladů najejich výměnu ze strany SVJ Čechovská čp. 112,113,114,
se sídlem Čechovská ul. 113, PSČ 261 01 (da'lejen „SVJ“) z F0, dále opětovnou žádost SVJ ze dne
04.03.2024 č.1, MěUPB 25210/2024 o finanční spoluúčast (dar) na nákladech při výměně výplní otvorů
zdí v nebytových jednotkách města Příbram v předmětné budově.

II. schvaluje - neschvaluje

finanční spoluúčast (dar) města Příbram při výměně výplní otvorů (oken, výloh a dveří) u nebytových
jednotek ve vlastnictví města Příbram: č. 112/101, 112/103, 113/101, 114/101, 114/102, v budově čp.
112, 113, 114 vk.ú. Březové Hory, obec Příbram, část obce Příbram VIII pro SVJ Čechovska' čp.
112,113,114, se sídlem Čechovská ul. 113, PSČ 261 01, IČO 26708752, v požadované výši 495 642,40
Kč, tj. 40% z celkové vynaložených a prokazatelných výdajů najejich výměnu (123910600 Kč s DPH).



Dúvodová zpráva:

|.

RM předkládá k jednání ZM opětovnou žádost Společenství vlastníků domu čp. 112,113,114,
se sídlem ul. Čechovská čp. 113 Příbram VIII, 261 01, IČO 26708752, (dále jen SVJ), zastoupené
předsedkyní výboru společenství paní Jaroslavou Tejkalovou a místopředsedou výboru společenství
panem Oldřichem Hrabákem, o finanční spoluúčast (dar) při financování výměny výloh, oken a dveří
v nebytových jednotkách ve vlastnictví města Příbram v předmětné budově čp. 112-114, a to č. 112/101,112/103, 113/101, 114/101, 114/102 (tj. v 5 nebytovýchjednotkách).

SVJ žádá o přehodnocení vydaných usnesení RM č. 1092/2023 ze dne 11.12.2023 a usnesení ZM č.
378/2024 ze dne 15.01 .2024 a o znovu projednání věci, a to z důvodů uvedených v nové žádosti SVJ,
čj. MeUPB 25210/2024 ze dne 04.03.2024 — viz Qří/oha č. 1 důvodové zgrávy.
Poznámka: Důvody uvedené nově ze stran! SVJ [sou shrnutz v čl. Ill. této důvodové zgrávz.

První žádost SVJ o finanční dar byla projednána v RM dne 11.12.2023 — viz usnesení č.1092/2023 (LZ
Qří/oha č. 2 této důvodové zgrávy) a v ZM dne 15.01.2024 viz usnesení č. 378/2024 (viz Qří/oha č. 3 tétodůvodové zgrávz).

RM žádost opětovně projednala a vydala nové usnesení č. 0357/2024 dne 15.04.2024. RM
doporučuje ZM schválit finanční spoluúčast (dar) města Příbram. MěRK doložila pro „porovnání“ žádostí
(nové a původní) i původní žádost SVJ čj. MěUPB 115346/2023 ze dne 07.11.2023 gří/ohu č. 4 této
důvodové zgrávg.

Poznámka:

Vpředmětné budově čp. 172-114 se nachází dalšíjedna nebytové jednotka č, 112/102 ve vlastnictví
jiného vlastnika.

||.

Podrobné informace o maietku města Příbram v SVJ 112-114

Bytové a nebytové jednotky vč. příslušných spoluvlastnických podílů byly vymezeny Prohlášením
vlastníka podle 5 47 zákona č. 72/1994 sb., zákon o vlastnictví bytů (dále jen „prohlášeni vlastníka či
prohlášení“). Předmětná prohlášení bylo vydáno dne 30.10.2001, schváleno usnesením ZM č.
642/2000/MZ ze dne 08.11.2000.

Pogis Qředmětny'ch nebytových 'ednotek ve vlastnictví města Příbram:

Nebytové 'ednotka č. 112/101 včetně příslušného podílu - 1093/63415 na společných částech budovy
čp. 112-114 a pozemcích, na kterých je budova postavena, je zapsána na LV č. 9712 v k.ú. Březové
Hory, obec a okres Příbram.

Nebytovájednotka č. 112/101 je užívána na základě uzavřené Smlouvy o výpůjčce č. 352/MERK12018
ze dne 26.03.2018. Učel využiti — poskytování veřejných knihovnických služeb. Půjčitel — město
Příbram, vypůjčitel Knihovna Jana Drdy, příspěvková organizace, IČO 00068179, výměra nebytové
jednotky — 109,3 m2, bezplatné užívání, sjednaná doba výpůjčky 5 let od převzetí předmětu výpůjčkys možností automatického prodloužení o stejnou dobu.

Nebytové 'ednotka č. 112/103 včetně příslušného podílu - 1531/63415 na společných částech budovy
čp. 112-114 a pozemcích, na kterých je budova postavena, je zapsána na LV č. 9712 v k.ú. Březové
Hory, obec a okres Příbram.

Nebytové jednotka č. 112/103 je užjvána na základě Smlouvy o pronájmu nebytových prostor &.
258/MERK/2020 ze dne 11.06.2020. Učel využiti — odborný výcvik obor Kadeřník a kosmetické služby,
nájemce Střední odborné učiliště, Hluboš 178, výměra nebytové jednotky 153,10 m2, aktuální nájemné
15.186,00 Kč (po navýšení o inflaci za r. 2023), sjednaná doba nájmu na dobu určitou dvou let,
v současné době s účinností do 31 .82024.



Nebytové iednotka č. 113/101 včetně příslušného podílu » 87/63415 na společných částech budovy čp.112-114 a pozemcích, na kterých je budova postavena, je zapsána na LV č. 9712 v k.ú. Březové Hory,obec a okres Příbram.
Nebytové jednotka č. 113/101 je užívána na základě Smlouvy o pronájmu nebytových prostor (3.996/MERK/2014 ze dne 01,092014. Účel využití - prodejna galanterie, látek, záclon oděvů a šití,nájemce podnikatel Eva Tomková, IČO 61901938, výměra nebytové jednotky 8,7 m2, aktuální nájemné303,00 Kč (po navýšení o inflaci za r. 2023), sjednaná doba nájmu na dobu neurčitou.

Nebytové 'ednotka č. 114/101 včetně příslušného podílu - 1487/63415 na společných částech budovyčp. 112-114 a pozemcích, na kterých je budova postavena, je zapsána na LV č. 9712 v k.ú. BřezovéHory, obec 3 okres Příbram.
Nebytové jednotka č. 114/101 je užívána pro účely dislokovaného pracoviště Městské policie Příbram— Centrum prevence kriminality (viz usnesení RM č. 0969/2022, výrok II, ze dne 17.10.2022), výměra148,7 m2.

Nebytové 'ednotka č. 114/102 včetně příslušného podHu - 956/63415 na společných částech budovyčp. 112—114 a pozemcích, na kterých je budova postavena, je zapsána na LV č. 9712 v k.ú. BřezovéHory, obec a okres Příbram.
Nebytová jednotka č. 114/102 je užívána na základě smluv dvěma nájemci, a to na základě Smlouvy opronájmu nebytových prostor č. 583/MERK/2014 ze dne 10.06.2014. Účel využítí — kancelář firmy,nájemcem Oblastní spolek Červeného kříže Příbram, IČO 00425826, výměra části nebytové jednotky52 m2, aktuální nájemné 1.926,00 Kč (po navýšení o inflaci za r. 2023), a na základě Smlouvy opronájmu nebytových prostor č. 681/MERK/2011 ze dne 19.02.2002. Účel využití — kancelář a dílna,nájemce Schindler CZ a.s., IČO 27127010, výměra částí nebytovéjednotky 40,5 m2, aktuální nájemné159400 Kč (po navýšení o inflací za r. 2023), sjednaná doba nájmu s oběma nájemci je na dobuneurčitou.

Budova čp. 112-114 je zapsána na LV č. 9710, k.ú. Březové Hory, obec Příbram, část obce PříbramVIII a je postavena na parc.č. st.1864 — zastavěná plocha a nádvoří (LV č. 9710, k.ú. Březové Hory,obec Příbram), a dále na p.č. 4232/9 — zastavěná plocha a nádvoří (LV č. 7615, k.ú. Příbram, obecPříbram), Parcely leží ve více k.ú. Příslušné LVjsou vedeny Katastrálním úřadem pro Středočeský kraj,KP Příbram.

Město Příbram v domě vlastní dále jednu bytovou jednotku č. 113/11, s příslušným spoluvlastnickýmpodílem 479/63415 na společných částech budovy a pozemcích.
Bytovájednotka ve vlastnictví města č. 113/11 včetně příslušného podílu, o výměře 47, 9 m2, je zapsánana LVč. 9712 v k.ú. Březové Hory, obec & okres Příbram.

Hl.

Zástupci SV se domnívají, že při prvním projednávání — jak v RM i ZM došlok „politováníhodnému zkreslení či neuvedení klíčových informací“ co se týče využití prostředků z fonduoprav, a 10 i v souvislosti s využíváním investovaných prostředků ze strany nebytových jednotek vevlastnictví města Příbram.
Z tohoto důvodu si správce předmětného nebytového fondu - MéRK v budově Čp. 112-114, vyžádalabližší specifikaci k tvrzení SVJ, aby bylo zdokumentován rozdil mezi již předloženými informacemi dleprvní žádosti pro jednání RM a ZM oproti informacím dle nové žádosti 3 tvrzení SVJ.

Srovnání:

V původní důvodové zprávě předložené kjednání RM a ZM bylo uvedeno:

Město Příbram, je členem společenství vlastníků jednotek a jako spoluvlastník společných částíbudovy a pozemků hradí pravidelné měsíční platby do fondu oprav (FO) dle spoluvlastnických podílůna společných částech budovy a pozemcích, přináležejících kjednotlivým jednotkám ve vlastnictvíměsta Příbram.



Celkový spoluvlastnický podíl města Příbram na společných částech budovy a pozemcích přináležejicik výše uvedeným nebytovým ednotkám činí 5154/63415. Celkový sgoluvlastnický godíl k nebnovým'ednotkám vč. bytové 'ednotky činí 5633/63415.

Aktuální měsíční úhrada do F0 za všechn 'ednotk ve vlastnictví města Příbram činí za:&

Nebytovou jednotku 112/101 1.724,00 Kč
Nebytovou jednotku 112/103 2.414,00 Kč
Nebytovou jednotku 113/101 137,00 Kč
Nebytovou jednotku 114/101 2.345,00 Kč
Nebytovou jednotku 114/102 1.507,00 Kč

Bytovou jednotku 113/11 75500 Kč

Celkem měsíční úhrada do F0 8.882,00 Kč, ti. ročně 106 584,00 Kč, ztoho úhrada do FC zanebytové iednotky činí 91,5% celkové měsíční úhrady.

Dále bylo v původní důvodové zprávě uvedeno:

Z tzv. Prohlášení vlastníka vyplývá, že výplně obvodových zdí budovy — tj. okna, dveře, výlohytvoří společnou část budovy. „Výpis“ z Prohlášení vlastníka čl. C tvoří Qr'í/ohu č. 5 důvodové zgrávz.Každý ze spoluvlastníků tedy musí dle zákona i předmětného prohlášení přispívat do FO, který je určenna opravy, udržování resp. rekonstrukce společných částí budovy čí pozemků. V prohlášení vlastníkanení tedy jednoznačné vymezeno, že okna u bytů čí okna a výlohy u nebytových jednotek jsou součástíjednotek.
Z uvedeného vyplývá, že by mj. i výměna výplní (oken, dveří, výloh) ve společných částech budovyměla být hrazena z F0. Tento názor vyplývá i ze stanoviska právní zástupkyně města Příbram — Mgr.Drábkové Moniky, advokátky, ev.č. ČAK 14830, Poštovní 4, 261 01, Příbram V, IČO 71480501 —A'zQří/oha č. 6 důvodové zgrávz.

Praxe však ukázala, že mnohá SVJ výměnu oken (především u bytů) z F0 nehradila, každý vlastník BJsi výměnu oken v bytě hradil na své náklady. Některá SVJ následně pak členům SVJ — vlastníkůmjednotek proplácela celou uhrazenou částku či určitou odsouhlasenou (odhlasovanou na jednání SVJ)část vynaložených nákladů. Zvolený postup by měl být uveden již ve Stanovách při založení SVJ čiv zápisech z jednání SVJ. Tímto postupem se tak mohlo předejít budoucím problémům.V případě SVJ v budově čp. 112—1 14 nebyl ujednán v minulosti žádný konkrétní postup ohledně úhradyza výměny výplní, Jednotliví vlastníci bytů si okna v bytech měnili či vůbec neměnili. ! město Příbramhradilo výměnu oken u svého bytu na své náklady.

Nebytové jednotky ve vlastnictví města jsou umístěny v přízemí budovy a jsou přístupné pouzez prostoru pěší zóny u nákupního střediska „CH“, mají samostatný vchod. Nevyužívají výtah, anispolečné schodiště, chodby apod. jako ostatní vlastníci bytů. Na opravy a údržbu společných prostorv budově SVJ vynaložila náklady, které byly hrazeny z F0 od (4/2004) ve výši Qřes 13.300000 —Kč(informace od sgrávce SVJ). Tyto náklady byly vynaloženy na takové opravy, údržbu čí rekonstrukcispolečných prostor, které nebytové jednotky vůbec nevyužívají (např. výměna výtahů, instalací novýchschránek, malování schodišť a ostatních společných prostor, kamerový systém v bytové části, zvonků,oprava balkonů u bytů aj.).

SVJ (na výzvu MěRK) poskytlo mailem doplňující, upřesňující informace k užití finančníchprostředků z F0 (13.316067; Kč upřesnili přesnou výši) za sledované období:

. oprava střechy a revize hromosvodů -— týká se celého domu.

. výměny a odečty vodoměrů na teplou a studenou vodu,

. odečty tepla

. výměny a údržba patních měřičů na teplou a studenou vodu
- údržba potrubí na odpady, přívod teplé a studené vody v koridoru pod domem, opravy aúdržba vedení elektřiny, revize.
- při revitalizaci prostoru Křížový dům (lokality „CÍL") byl zrušen vlez do tohoto koridoruumístěného před knihovnou, bylo nutné udělat nový, a to v čp. 113.. Byly odstraněny betonové panely nad vchody v nebytových prostorech, kvůli holubům

1/



Dále SVJ sdělila, že:
. nájemník v městském bytě č. 11 v čp. 113 užívá vše, co vlastníci bytů — výtahy, vymalovanéchodby, schránky, atd..„
. hlavní vchod do budovy (:p, 114 používá nájemce nebytovéjednotky č. 114/102 — pracovnícifirmy Schindler CZ a.s.
. v současné době sice městská policie — uživatel nebytové jednotky č. 114/101 hlavní vchoddo budovy čp. 114 (do bytové části) nevyužívá, ale bude využíván jako nouzový východv nejbližší době Správce tuto informaci ověřil přímo u vedení městské pohcie.

Pro jednoznačnost posuzování byl zpracován tabulkový přehled o položkách hrazenýchz F0 od r. 2004 do doby počátku jednání o zahájení výměny výloh a dveří u nebytovýchjednotek v budově čp. 112-114 —viz gříloha č. 7 důvodové zgrávz.(Pro zpracování tabulky MéRK vycházela z poskytnutých informací od správce příslušného SVJ —firma Atrium (: čerpání finančních prostředků z F0).

2 Qředložene' tabulky vyplývá závěr: Největší podíl na investované částce z F0 (13.31606726 Kč) dospolečných částí budovy za sledované období od r. 2004 do počátku jednání o zahájení výměny výlohpřipadl zejména na výměnu, opravy a údržby výtahů — 751463828 Kč (výtahy nebytové jednotkynevyužívají, pouze vlastníci a nájemci bytů), dále pak na opravu střechy — 1.590.171,00 Kč (což jespolečná část budovy), na výměnu oken ve společných částech budovy (chodbách) — 613.742,00 Kč.Je pravdou, že z F0 byla hrazena v r. 2013 výměna 8 ks oken v nebytových jednotkách města Příbram(v zadní části jednotek, z pohledu od hlavních vchodových dveří do bytové části), a to v hodnotě6103200 Kč s DPH. Dále byly čerpány prostředky na hlavní vchodové dveře do bytove části, poštovníschránky, kamerový systém - 751.484,00 Kč (nájemci nebytových jednotek města Příbram kamerovýsystém, poštovní schránky nevyužívají, vyjmajednoho nájemce nebytovéjednotky č. 114/102 SchindlerCZ a.s. který využívá hlavní vchod do bytové části č.p. 114, nikoliv ze stran nádvoří „Cí|“. Do budoucnase uvažuje, že Dislokované pracoviště Městské policie Příbram bude využívat též HVD do bytovýchčástí v č.p. 114, a tojako nouzový východ z nebytové jednotky, jak uvedeno výše.

SVJ spatřuje jako přínos pro nebytové jednotky ve vlastnictví města Příbram výměnu výloh adveří v celkové hodnotě 123910600 Kč z F0 a dále odstranění betonových rozepři nad všemi vchodyv r„ 2023 (částka 46 575 00 Kč) tj. jak do nebytových jednotek, tak i do bytových částí domů

lv.

SVJ žádá o finanční spoluúčast (dar) města Příbram za investicí ( vynaloženo celkem1.239.106,00 Kč ) týkající se výměny výloh a dveří u NJ ve vlastnictví města Příbram ve výši 40%, tj. částku 495.642,40 Kč.

SVJ se odvolává na dřívější postup města Příbram, kdy se řešila taktéž finanční spoluúčast městaPříbram formou daru při výměně výplní otvorů u sousední budovy čp, 115-117 v Příbrami VIII — SVJBudovatelů 115,116,117 Příbram VIII, se sídlem Budovatelů 116.
RM a následné ZM projednávala předmětnou věc ve dnech:
RM dne 11.06.2018, přijato usnesení č. 601/2018 - viz gříloha č. 8 důvodové zdrávz.ZM dne 10.09.2018, přijato usnesení č. 1056/2018/ZM.— viz Qr'í/oha č. 9 důvodové zgrávz.

ZM svým usnesením č. 1056/2018/ZM schválilo finanční spoluúčast (dar) města Příbram Qřivýměně vyplní otvorů (oken výloh a dveří) u NJ ve vlastnictví města Příbram v budově čg. 115—117 vevýši 234.628 00 Kč. Výměna proběhla v rámci celkové rekonstrukce cele budovy čp. 115—117.Zdůvodnění obsahovala důvodové zpráva, předložená na jednání ZM. Celková investice do výměnyoken v NJ ve vlastnictví města Příbram v čp, 115-117 činila 814.936,00 Kč, po odečtení poměrné částischválené dotace (228.367,00 Kč) byla schválena finanční spoluúčast ve výši 40 % 2 558.569,00 Kč.

Rozsáhlá rekonstrukce budovy čp. 115-117, která byla zahájena v r. 2018 zahrnovala m.j. zatepleníobvodového pláště a střechy bytového domu, výměnu nevyhovujících výplní otvorů a celkovou opravu



podlah a zábradlí stávajících lodžií včetnějejich zasklení, probíhala na základě zpracované projektovédokumentace, stavebního povolení, byla částečně hrazena z F0 a z poskytnutého úvěru. SVJ obdrželodotaci, podmínkou poskytnutí dotace bylo splnění veškerých podmínek energetického auditu, který m,j.požadoval i kompletní výměnu výplní (oken, výloh, dveří) u nebytových prostor i zasklení lodžii. Úvěrbyl a je též hrazen z F0.
1 v tomto případě si vlastníci bytů měnili v minulosti okna na své náklady (obdoba čp. 112—114), SVJ,ale komplexně zateplilo obvodové stěny domu, byla provedena nová fasáda, zateplení střechy, novéobklady, zasklení lodžií. SVJ v čp. 115—1 17 Žádalo o dar (finanční součinnost) ve výši 40 %.ZM při svém jednání v r. 2018 ve věci též bralo v úvahu i tu skutečnost, že celkovou revitalizací budovybude příspěno k estetickému zhodnocení jednotlivých nebytových prostor i estetickému vzhledu danélokality, kdy město v té době plánovalo úpravu těsně přilehlého prostranství.

V budově čp. 112,113,114 si taktéž vlastníci bytů hradili výměnu na své náklady, jak uvedenovýše, město Příbram hradilo na své náklady výměnu oken u bytu č. 113/11.2 posledního zápisu jednání SVJ včp. 112,113,114 ze dne 13.4.2023 1 zvyjádření předsedkyněnevyplynulo, že by byla řešena rekonstrukce budovy v nejbližší době, zadání projektové dokumentaceprozatím nebylo učiněno. Byla pouze otevřena otázka celkové opravy domu v budoucnosti. Pro tytoúčely předmětem příštího jednání SVJ bude navýšení plateb do FC. Poslední jednání SVJ seuskutečnilo dne 25.04.2024, zápis z jednání MěRK prozatím neobdržela.

Dle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) poskytnutí daru RM či ZM umožňuje, ato ve (zdůvodněném) veřejném zájmu — viz 5 85 písm. b).0 poskytnutí peněžního daru ve výši nad 100.000 Kč fyzické nebo právnické osobě vjednomkalendářním roce rozhoduje ZM.

Původně vydané stanovisko samostatným oddělením kontroly a vnitřního auditu (SOKVA) ze dne07.12.2023 kjednání RM (11.12.2023) a ZM (15.01.2024) tvoří přílohu č. viz Qří/oha č. 10 důvodovézgra'vy.
Stanovisko SOKVA: Výkladní tabule, výplně vstupních dveří, oken jsou součástí vnějšího pláštěbudovy, jehož oprava příp. rekonstrukce by měla být zajišťována ze společných prostředků SVJ.Poskytnutím daru (požadované finanční spoluúčasti) by bylo hrazeno duplicitně. Z uvedeného důvoduSOKVA nedoporučuje poskytnutí požadovaných finančních prostředků, a to s odkazem na ust. 538odst. 1, 2 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení, ve znění p.p., (zde: povinnost obce využívatmajetek, tedy i finanční prostředky, účelně a hospodárné v souladu sjejími zájmy a úkoly... ...“péčeřádného hospodáře“). Případné poskytnutí „daru“ Radou či, vtomlo případě — s ohledem na částku,Zastupitelstvem města, umožňuje tentýž zákon, a to ve (zdůvodněném) veřejném zájmu — viz 585 písm.b).

Přílohy D2:
1: ŽádostSVJ 112113114
2: Usnesení RM ze dne 11.12.2023
3: Usnesení ZM ze dne15.01.2024
4: Původní žádost SVJ 112,113,114
5: Prohlášení viastníka čl. C
6: Stanovisko právního zástupce města Příbram
7: Tabulkový přehled o položkách hrazených z F0
8: Usnesení RM ze dne 11.06.2018.
9: Usnesení ZM ze dne 10.09.2018
10: Písemné stanovisko SOKVA

/



'
,

Í'lv/Ž/ó/ýú (1 ///2>C

MřFíffíP'aJ"
ngee ggg316/3622:

11111111111k rukám starosty Mgr. Jana Konvalinky ]
Tyršova 108 mumasSZDecdaE

261 01 Příbram |.

Žádost o Fmanční spoluúčast
při výměně okenních výplní v rámci postupné rekonstrukce

bytového domu ul. Čechovská čp. 112 až čp.114

Vážený pane starosto,
dne 15.01.2024 byla projednávána zastupitelstvem města naše žádost ze dne
07.11.2023, kterou jsme prostřednictvím realitní kanceláře města Příbram podali.

Vzhledem k tomu, že při projednánínaší žádosti došío k politováníhodnému zkreslení
klíčových informací, dovoluji si Vás požádat o opětovné projednání naší žádosti o
finanční spoluúčast.

Společenství vlastníků domu čp. 112, 113, 114, se sídlem ul. Čechovská čp. 113
Příbram VIII, 261 01, IČO: 26708752, zastoupené předsedkyní výboru společenství
paní Jaroslavou Tejkalovou 3 místopředsedou výboru společenství panem Oldřichem
Hrabákem, žádá tímto město Příbramp finanční spoluúčast při financování výměny
oken — výloh a dveří v nebytových jednotkách ve vlastnictví města Příbram
v předmětné budově čp. 112 — 114.
Celkové náklady, které byly účelně vynaloženy na výměnu výloh a dveří ve vlastnictví
města Příbram, dosáhly částky celkem 1.239.106,- Kč, které dokládáme v příloze č.
1.

SVJ přistoupilo k realizaci projektu výměny oken & výloh vroce 2023 na základě
modernizace nebytových prostor Centra prevence kriminality ve vlastnictví města

Příbram, a tedy ke kompletní výměně všech výplní výloh & dveří z důvodů
dlouhodobé řádné péče o majetek a za účelem úspory energiív dobějejich volatilníoh
cen.

SVJ žádá město Příbram, aby přihlédlo ke skutečnosti, že vlastníci bytových jednotek
v budově hradili výměnu výplníotvorů ve svých jednotkách na své náklady ještě před
započetím výměny výloh oken a dveří. Z uvedeného důvodu by bylo vhodné, aby se
město Příbram na uvedené výměně výloh & dveří u nebytových jednotek ve svém
vlastnictví spolupodílelo.

SVJ v roce 2013 ze svých finančních prostředků uhradilo kompletní výměnu
okenních výplní v předmětných nebytových prostorech ve vlastnictví města Příbram

(v přední části budovy) v celkové částce 61 032,- Kč.

Zcela stejnou situaci orgány města Příbram projednávaly, když rada města dne
11.06.2018 svým usnesením č. 601/2018, vzala na vědomí a doporučila ZM
schválit finanční spoluúčast (dar) města Příbram při výměně výplní otvorů
(oken,dveřn u nebytových jednotek ve vlastnictví města Příbram č. 115/103 3
115/101 a 116/102, způsob využití — dílna nebo provozovna v budově čp. 115, 116,



117 vk.ú. Březové Hory, město Příbram, část obce Příbram VHI pro společenství
vlastníků Budovatelů 115,116,117 Příbram VIII, sqsídIem Budovatelů 116, 116 26101 Příbram VIII společenství vlastníků jednotek ICO 26780933 v požadované výši
234.628,00 Kč (tj. 40%) ceny oken.
Usnesením zastupitelstvoměsta Příbram dne 10.09.2018č. 1056/2018 schválilo
finanční spoluúčast (dar) města Příbram při výměně výplní otvorů (oken, výloh a
dveří)u nebytových jednotek ve vlastnictví města Příbram: č. 115/103, 115/101 a
116/102, způsob využití — dílna nebo provozovna v budově č.p.115,116,117 v k.ú.
Březové Hory, město Příbram, část obce Příbram VII! pro Společenství vlastníků
Budovatelů 115, 116, 117, Příbram VIII, se sídlem Buvdovatelů 116, 261 01 Příbram
VIII, právní forma: společenství vlastníků jednotek, ICO: 26780933, v požado rané
výši 23462800 Kč(tj. 40%) ceny oken.
Vuvedeném případě se zde město Příbram podílelo na výměně menšího počtu
výplní otvorů.

.Naše společenství vlastníků domu čp. 112, 113, 114, se sídlem ul. Cechovská čp.113 Příbram VIII vroce 2023 vyměnilo o XX ks výplní více než SVJ Budovatelů
115,116,117 v roce 2018. Konstrukčně bylo nutno u vašich nebytových prostor využít
nákladnější řešení a to ne z vůle SVJ, ale na základě Vašeho požadavku.

V rámci zachování rovného přístupu a péče řádného hospodáře o víastní majetekVás tímto žádáme o opětovné projednání naší žádosti příslušným orgánem města a
zohlednění veškerých dokládaných skutečností.
Pro úplnost uvádíme, že 40 % z celkové ceny činí částku 495 642,- Kč.

Projednání naší žádostí vorgánech města se osobně rádi zúčastníme, abychommohli zodpovědět případné dotazy a svoji žádost osobně obhájit.

Děkujeme za kladné vyřízení

Za SVJ čp. 112,113,114

Předsedkyně výboru

Místopředseda výboru

V Příbrami dne 4.3.2024

Přílohy: Fotodokumentace
Daňové doklady



Přehled plateb

FA — daňový doklad č. 92089 268 507,-

pojistné plnění (nahlášená škodní událost) -12 763,-

FA — daňový doklad č. 92539 669 409,-

FA — daňový doklad č. AA00850964 362 940,-
\
Celkem

1 288 093,-

Odečet z celkové ceny - 48 987,-
,

(nebytový prostor nepatřící městu Příbram)

Celkové náklady 1 239 106,-

40 % 495.642,40 Kč

Í?



_ ŠŠŠ;
3 „**,-7:1“ =: * , N) \ š?

\ \\, 'Š .. _ €.,
““a“—* .

' „. _ =,“ " , _ l' * * \-“=* :. s , = \ \ \, \ :..-„„ * “&&—4 "
_ _—. i _ :'„rfŽ \ 1

W"

\ >“ **" " '

_
"

.Lkg'. „
*
'

4-3,
\

'
\

"

:*; TSm: ' ' , kif? ' , \
ším?.f— „„

*
,* í p ,_-„ „. ! |., „ w

Jim „... ?
gif & ?fig ŠL

—- ; 4 II. ! _, 1 L
JF

;?____ __5-1 „_ _
- „ :; _ ;: \ \

4 ím &* tmě *; * "— *? J,»;»_——=—». _
, _ :; *_Š'Š l Q — Ě Wu _“—
:::—Š' , ; : ' š - ' 55; „„F- =V_"* ? *

3,1, ' SE, 2
g_iššqďhg É“ý„„.f*r=>.

*
_: =“; „ __ » _ "““ , —

"
„Í „* 14; 'H'Í :

uším,- ' "* "(„A .. *: “> '„ ,
'

_ *»„'—g“—"4*"
(MH „. „\,-„„- _ „ __; \ __.„ffm —“*?'w.'f>fí?gř tšu— „;
-. „ __ . \ * "irá- T:? )“ , ) „ "*=-'“ “Už.. “Šli' „,.-<:“ »? “!&-=.. „— — "*“ („A/“ 'aÁŘ—TT' :! ***ÉÉ“— „ * . „_v— .- .a. „41 „ 'ÉŠ- - wtf" „* v“*“ „, .; r:! /,.- , f'wvy', 5- _.„s;_a__g ; 555g

_ „(ca—zfvf, _ ,.i\ » „: v ,-.4—.4 . „: JČ “* 4 '-! "'f„ “
%Ždíríš. r_- ,/"“ “.v .__ x/ - ", Í'; „. 1.' "' „"x—„» Wai '; !$ - '

Miše? f*"š—Ěš'"
*
“»V/\\ .::wa'r'f - ',

“' * "I? “15333 1—3?
. „&;/ŠM \ *) \'Í; Q“.Erě—J „* *Í-tFĚJa' „**—aš- 52,324/,= .-

, _
> J "J““ „* ggoígtáíg. 335,5 ' ,: Í _W'r, Ěxw\ _ „(f—& „» , „_ „ „u. ___, “15355 %“ s;.,„'„„_„__,a_w(_. „_- „. :)./„4:1 :— . ,

_ ,_ ? ._ .. .- í ' % „:= .
* ! N *:

. .— "1 :?;"ťx- .,; “.v—75,32 ___-'-

» i.! '._- “i

. Í ,' “*r—:**; ' 'n * 'm, * , „ š * a r" :r- » _ v . '. *.
< * '

7- m %s.-» „\,- L _, : gw \_ __ f -- „x. , „ „ , „% ._ . -, !
Ž —— _v'š'; * 1 gig? ' \ f 1 :

„ .; \ ; „ “;. »..ng _ „ =“ .= “ L,. _ ŠJ - il % - ; „. a . .=“
r

\
: „Mg.-

— ' “ *“: ',_t . J?

|
\ .

(f5*,.-
". .

._;

%“ &*? . “. ***-» „v—„, „„„ , ..„x„_„._„. => .—_»_
,. _ . Mac:; '““- , »" „%“W“ 3—5 '"“ —

;Wřílnm- - , .. ' 35%* “5 ,wg:„v=©3„-i._„“rpm
:- * * '

„_ „

,v. _: „„ .".s'm Jam,. „— — " _» “= “: *f*—* ' ,. * “'"—':
;“fsišřěffugx: ' “**—“,"" &$?zfvavm, *: a..

' *
_ '4
* _: _ "___5 ffi

%?Ě “'i'—' . ' $M!!.. “* ww.— 1 : , . 'i'—— amu;- „ , 1.545- Laěí-rfvřu 535" “7- * v — “ "». „,v—L., . _ “v --_—_-,-;» *, *: - . . »» -. „___ lž'uxav- , »; „ ..: „„ :, .; ři“ „ ', "
v ,. -v--»*""3w'_q>'=!€M,; *'í ' “ '=:=- “I' ' * .. '—;:_ ,* "' "““ 9359597

*; , „» *-: Ř't'ň. : ?!__"' “(fwgftf _ ; '» . .? " .
*

„ 'r'i; „““-'45535'421 N'I-Ý—Zaíw-v ' "r..z'ř'iž-J :,*-;-=,-1-., , * 211171 "Šari mír., „„Jan-„ *** :* .s: “43- - !. = „WW "
Vm. „„Jak-gn. »;7,„___ . .v ,- 4101 „__—„3,33- „: „_-_;f'.—Í;f17ň*;vňť-"íĚQř—."T'Z'<_'"f T'i'f'.,'1“,-..fz=?>—> „,y;,„rnqyiawýrv-xáia ““I—%$;. .; 7. ". ,. „_ „f: Ž'ŠTĚŠE'Ě'ÍÉQÝ . „, 15532361 “* .,*“„š**2?'-**—:JS,-g;"" 11—33 ““V—f:“ .H- ',v n „,.-w.. —-.,r»_„-:_;'r. I' * „;;-.;. "zs „„Ta-_. * f » tt„ , -=, „“*szfr , »!

' ** — : 5:5.. „ _.,„g'a .

40



řšv— SEHĚI .
** : _» ' "* :; :p; 'i=-v*:--»»_- — .“'—. "" Říší.. „

'
?

L.: .. _» fw.; f_n :__ ',., _. .
_) „ ;._ _ __„, ' \

,HW .- „ _ ..
2 “ ' .' »

„“““ ' *f*—"řřwr A,;
'

. . _ __ J“,
“*:“ 'Wmmmm hmm ,; „„ ' “f=" * “I'm “f" „F;;

"*
43:2

“ :=- ! , ?"“
*““ fč'kmmn “!$—.. É- .=—

'
i . aaa; _ , ';:„r „„ ___ *

_:...3__.,_-
*; Í:A é'y—qfw. ' 1:73! f_i __ 9_* _

'
_ ng. ?„zgfg-šgaíírgěgq-

Lg ' * “W E35? 3357 wm; 53335. -' ; L——: .
» _ ' ' *—

..zwgýuz; ; .. . . .r—v- 1— __
-. = , * . . . tm šm— „____,i

» „ ' A _ ' *
\\.:7'56É- __ Š; a: __ :=; . _ „ lig. __ &'f.“— '“'

Í... .uu. * "
“___ __ _- 1—3 '

__ čiwAť-t: _ » _,_,_.._Ě___-._;_T - . „_ „ ___ „ “mf“ .; _ _F : *;
vw? " .! “. ".=-"W_ „&%Qa'a

“,
.

' '
_ -S“ JŠ. __ . j »_ *_ „ _;fýzgw __; „___";;FW'Ý :“"FÍ' šgw - '— _ * *“ *

“\ 157352733" 3 “'Íf.>aář»;„_—\„,at/(%?- __.13 l,! „ _ »
,

ČĚĚŽÁ _“ =\\_.— „'
,

_ .;. ., _w / "““... ___'—.Í _ ___ * __ťi . , _
:, šri*_f'—WT

...I |__ ,? :
.

'
1—3.“' :_ . . ; “<

__
i “:fa'íw'f ' a.; “

. _ .:.; .— í! tá
, (451% *"Íiýh*"_ - v »2 ,»_»„„y .
*“ '

; “ííířřířž \"í'fj'v Ž?“ ., „ „ . ff . . Gifffw'wxlllr, „ !.—
($, \1 ;L_A_ _ .. ..Wyu_z_g % _-=; * „ if? „:] ' IT““ IE 'a: _ ': (ča. '* ; ;.f -o.:=.'"».;y__mis Ím , : ,.

*
+: - fw.:- [',-af “*

__J— v ; , . "'— '
__ jiku? . ;L.' a ]] \ '

Í;
I'“—

'
„. .. '; “ „ , . ( “

'a „i 11 _! gu || - fit; _ &'$
$% _ $ 44... . — 1 __y .. .r. .

\ »; —_ _ _ _ ___
':2—m_ mílí “ šál ,; = , _, ;: _ . . '5:73 _ “;;—„_

.
' ,IIUÍ

„am iťtřm . *“ .
“* "“."Í '

vf'm " ,_ „* „... :_ng *
"PŘ“"IA' ,; ' *. _. * ». * “.“Ěáa—AŠÉŠ * » \. _ .„a ' „. „».-“L' ..“/'A *_*:F ! Ěh'ť'
iťžťqrýř'JČ-šíř'- mmm

LE.! .W; :?.fgréj—Éš'
ÁmM— :; n'wJ—"x &%,Šxm ___j __ “. Š. *š'; „__

Zařfřfšřxť-ěfš'í — wc * »? Wm. * "3.9 . * " » *'šwz. ..: „. . ::“ ws. „__-__ *z:-.'7—"; : $a$ň$ '
“:“ Fm '

-— :

M



* ** _._—__'ž,\m_' „&'—*:. 4 . 3 _ - _ . _- _- _ —— __ », ; ». _. , gf.. 1-9“
* -: *? -».. 4- = _ -, : = 32% .*.,„Íš „&&—ŽB; <—- ,' ' .' -_'__,' . .-'“ — jg “arí- .*-—2542353, , -.

\ ___ ___ "'a „„ „. „.;-„I _. , _. 4 _ „ , , .
„(C ufjr4í'rr*'33- “15,35\933, 3372—75 : „jv :—'í"Í ,. — , =** „ i ,. : _ .*.. , ; „“čšďeK* .; __ . „.;—„,; ,. _' ,. , "&““N'ÍT'ÍŠŽ'ŘĚÁĚQÁI';

„ ., * . 3... \ '
*, *

., vm jiš. >:, . *
_ _ „> ; _ \ . , „a Š—f*

„ :. š !
'“; 133.31;_ = ) '
„

*mv—Í—TŘ ,; ; ; . __ 4

:'5: „*. „..f , ' *' * %$“ 5 %>; "31.3 _ „_ :“ ,. : Š,!
.,

g,;
fw;

' ' * _ » , __ ' Žít:*—
aaw — „, 51-321; -': »; '. *; ůťš'řěfgrgs'n, 'fa.: Z“á '

„* \ .
1311/5 .__.. V — 't \ ul ».“ “' '! 13313" “Š';

) n * :! ; " * *." _ “*=“ ) ._„
'

, „'; w-QÍŠĚXÉJÉL. 'Á'fr.; : A _, „a ,
\,š_ ___x A_ ,v _ „ „iš “5,3 “Až) ga, i 5 “E ;;; w „ M/M\uni,» ,*“a—ří»_„ „ ; ' _:*. .. *.. . \ " 321-9" * =; , '

\\ '
: “

4:33 <: : "f ĚšičžAí Š': &'fy'fti—ř'f'fíffav\ . ,'; „ „ í'.m* _ h '- „,; ; ,;; „ __ , , _. 11- Q:, “'; ; * : “. 'Em,
*

f! , :. *! “ n:“ „ .—_ _. a “=] U & .la-';; "v., » '; ' , “t '? “3.4" „, < lr- *J'L,; „ . "____ ___„v '. „3 , „- '
._ „ ': "f_—

':__f-;._ .< .; 1/3 ( _ jupí; „_ __;:_'___.______._-
_- * i ; '

***-xv „5.03 “ “—, ,. ;_ _ „mg, „<: a;, _; 3' . , * „ ** . =; a;;gáy . * se. ":___-— . ?i -, ' = *; “_ í. f ' '
\**" 3;*šgí- _ * &'$... $* :, _ '

, . ěw'wťšůtg'fffĚQĚL;fn? —' . í „wi a?;_*s-v ; . Č *“

?, %$, * * * . — „=* ;;; "35.391"
'

ÍÝř-Ílš'áš-„Élšě' _ \_„__ _. -' , '5' »
":*—':„L %>; '_„; ókfn &* ; .;: W 3. ,; Ý "*46.4— „43,335 . —___„-v : —

ny)
,
„"-Qi“- H .

! ; *;>“ 1 ,v„:“'—sn';í,:»af\ *“ ' 3 *? *35:3. = „„a 'z . ;gýčv- ; J„ =“,- 65 :* 'w'u “,.-_ *„v
„= ,

. »:í-w'ř'Í, f: : . “z = “'
5 : :"%$ 3.73., „* 3

—.. vy:"- ' *" " ; “, Ž'.,"ŽŽ“3?€ ,:,:.=
'
Í *; ,' :' ..l _ '

žá? ž,
'

: "" '
, '““ “***—“"u .

VŠ “- * 'a =“ “' - ;;,::?ĚŠĚ'aC' „.. "* ». "
,* " fv » Ý "' »

——"_,„».41f_ liší; =**? ;1/ ' _ :: *
,. \'t'ať'fz *_L— '— „,31,2%"

„na "*š-. Li“
'

_
' _

'- „v_„____ .z 41,551 A\Á Z\V'Ln—rmřy
.

' : ...-_;„uť'fí " . '
(_ "!““ =_,-\.,.. “"“" \ | *“ . Í; N'"—

n11



"šíří - %; L ?“„,y „ 5- __, KU" “%.—Š "ff ' _

T* _ ;; _ x;: '
_),

“" š ! € _
" ' ' *

' ' É * ' i _.
" '

_ | 42 * . _
“a

MP? “7“ k - " „a " »
_*5' ;—

F
—_-š»'- „.;/! „» _ A

. _.' * ... „: nu \ . . _ __
_ 'n': — 'w-ň = *? „.:. f" -: „,;_' v ? “93535“ I a 3 :? fi '" $““ ' '. 2

%, *“ ' ' „arg — _ z -, - ' : :* ;_-— .
' '

„ ,u' . „ . „___ * _ ; _ , .... ._ _

_ '“ “““; \ ? a ., '!ášifg
'

: ,. '
„; r>" » „ .

'
i.; ' ,.?T'ijz—

"
_ ŘEZ

_ i i » H '
5 *“. " '“ l 51 “W., 3

. „f: “ČV“ ' , \\,-
"7 » + '— » aiz'ér "Li. ' W'"'*3i“

,. - : \ vt __n _ .l__„2$1„_?7g7u __. „%> ggrng.
__ "

„L \, u ; gr; ?
.. „:)

.
„_ __

.
. , . 5- », xv Í- „..,1'. _ /\ "F. R _ - „__„ _-_ _

ŠŠŠ“
_ »

Vaši „* 25.7745“ řš— % 4 < “% : — 9.5.5435 sve; —— v „Ar ». . - „» z.:f"s„ :“ —. —
%, €* * ' „. ) * . _ s_n; , ,t.: _„M "*"-'ř..,-a
wii ) ŽS. (",-„ _

_ *.: w : ' _ _ ; „ ——— +35 )* _(_ Eywy
.;;

. „&$—“;. „_ ..Í »“ . \ —.v'w;'-ť—"W“M'.

„gamut
$$$.

» „f, _ .A., _. »“
„samc— i;,„zwn _ —:

':."-—' , ' ' v 1.1 < 3; _„_č: :,xcžzw .
„:..„_,„ _

_
* výb. _; vy!, . , _. '„-;q_.5' .

m: .. naš? _ » ka.;w- »“ ;;“M ' “A " ' ' =Ne?“ *?

\?„szirs » . _ a *
' C"—'.'„ „. “ . : '.

RÝFF“ „
*

- _
&ÍÉĚQŠÍÉÁ'“ » „». — ' 737. &"? \'“-*=:řag€*fšfí_tta.„ » “aw : „» \ ..'
* -".—.=„,__ „(,—„, _ _ ___.. _

'
* *" “ŠL— !. ' -„v—. “__“v '_ ., „una— „.

—. . *na—wm— „; “. lig, _
- * ff*í7„'fÍ-;řkf'1“Í*-'7" _;;".

'“ '

/ :g— S—n
:; „„z-d'. Ě

\?Ž „M
. .' “* » Tvá i'f'i . _

Ž
— =

21“4._—_.„_,_,__'-
_ 1—53. , ? »

*

r:; *——-__
, (,bífj

' ' z .

žxffřámq „..-4% „52333
%

“' * „593W . ,
_ _ ;_»_._;

' '"?í QL, 12. „_ _Q „M.: ..": .
Fw:.

KŽP; := ;;;ággí' -- „ '— ; :. % -; * 4357453
„__

.""f 231... Lun“ Ě' "? rfšzfuíw „tá 57—ŠŘŠĚ*“ __,____ :“ _! _ “*" - —-———

__ =,; „__-___ ;, „ . „ „„ „„ __ ._ _ _ „:..& " Lť» „x_n *f*:růž “*“ *: », &„._ —„—_ _ &: A1“ _ _ _
»

x (»»—'\x- A „
'
AY; “» :Í'Í »)

__
" —-_

any.“ ' ngmm._ _ _ r,“ - 31:3; _
- T'" *

_?
'" » \ , =“ _' g.! =,\

' ' \
-
' _ . ' ( Ž ' ." , i - 1—55: -

- \ ír '; . , :: „__-mga— „„k-»» „:
*“ *, “ .: „É =-_»."7' 2.- „&- * „ „

„.., » “' aš. »» : l:.. - " /„.
4 .
/__

\f/a. _:
_

_ _ »iř'řj'žiřř'“ ___., , „.

- _ ._...;ižff (*.-' -» _Íf-gfcš'á-óňxx ' .
...szau/"tl A

- _ . \\ /„_ _ .>/_

M
J



, řas " * 't "
g;: “&*—___. _ _ ,
jšř .

» "“"“—"“*““

Ž:

52; i _ »_ “:..—_ _,tc-f.» * “' Í : r 3:5; „s ' “» ;
, , :1;__ -

Ě 9.4: , / : ,x \: ,. _. .-f,»,».f_f*_,—_,
.::.; ,' .: — v, .,. .. »? . ?íytw
13; Š' _ ,: v, -, 463" z__.í_'

» _ Íz» 5,31).-
;;.. ' ; „ .- “ a“-r»=-f.»iz';:
ŠČ'ÁE ;“ ' ' _

'
w; 'FJ'f.. ;;.al-ffž

„» ; __ , ,. __ ÉÍ'.É':“.=Í' „lgkxfy )

;'— ' * “ ', . _ * , : * jí:: »? ;fáfůifšy
::.:u ;, * ' ' = 1 », ? .“; ž;-,'=';'-“w ; ;;; jiš: _, „> . . ; ,... „k »; ,: mr—fáf -» ŽIVĚ ' »
l .: ' „ .' ,' ; u„"ťi'ď'fš'á ;;:ť , ») »;», _ , . ; _ =,; ;; ť-fřláďxťšl-sši—JJ; 5%. %; '
;;; i : i ! ĚSŽ &% f » = „* ». » Tři '
'? vf , , » ffi „ ' L' "

%Ě Š , i ; ,
ž „ SŠ-»'5Š»'»ŽŠĚÉĚÍ*'_J,

'

g ;, z ' i z i 4 a ;; ; m-<'_;Ag»„:aá.',; , =
,; ; _; ., _ _ _ ď,“

»:a i , . , . . _ 5-71; ..—
!

, ; . = ; ;- ; '_ ? ; : „jg aří I ;; =-

v : a ;; , »
L'" “ ' »

“51595'
“:=—&&

*_t—m „ ,_ ._ __ __ _
' .—

' ?aš; ,- ff, „*
%“Wď :;.'=*'=if1—'»““ “'n-"i“, „ar. .— _ „ _ „.n-„„ , , * Í'

3M . „; řeší; ;, M;. *Ž“š*š:v*“%“b »
»»Mm,;43?? a_Ě'vašžšžšzš -.

Ě'
. „wr

igi "» .
'

&;;' ě, ' lí' — “&
„'i ; ;.

=“. ',
<.; “; :, , I'

1' ,— 13; i;
'

Jírů.

;
'

.
ššfa: i Š';- '

' - * *.. *“ —» ', ut
' ' .?a—„qř *; „gi , * ,'

,* '; “ "“— Í» , * -

__ _ _.,g „ „.; _„„...„..„„„„__,„,Ý **,—„„ - , ,." — »»» ' < » » * == - JA??—

, _ _ , . Ý .

„ísť „mg; %Tťažrg;š„wgg?%= »,
.

" =: »„Ě'“_'—-'?'/1; :*
,. “vf ,—»_,\;*J_;;'__ ..,:

iš;
*f* .;“ I.““ v._- =*; .; - ríýífžňaztmft , i;;—<?;" "Ž“fšžššů“23% »; - x;;ňww'- .->=—< » . :— vr,. '— -= “„

3:3" ,. , (» n.,; V'fíf'áJÍÍ'a. \ )$% $

',., —_ 'i' .; » _. .
., 4(_,___,(.»:*_ ). „35.55.24er 32.15: 2' * “' 5" », ..._, c.;x “L.“Zz—„jgtgyša'giÍ—l, '

AC;



: ? _tj ' ef.; gq 'ň- - „„ ,

. . ..f— fťď _ „z -
„,

Š' '
Huf?-

f
_ _. , iuzf »

, > "Ž-, "1" “' , „— „“,
_ * . n' _ _, „r .. 1, _— = _ „ „. , „_.:_f_'ff%W;._i- ..hi,: ' .. 3% . . *šŠŠĚ'“

* '
5 ..," : „\;ng

“: '

- .in—=,!
Nf

.
'

_, '
_._,a\l_._,_- _. „ , v

law *, M“ __ __ .___-„7-, *
.

; . _ '
„ . _' ».J * : ,“

\. , _ „ . ' ' z

z ;. _2? *
,i * _04-

. '.— .
l *a. Ě; .:

“___
-

*
' a'? . 's;

, 4 . , (. '; VZT“ wr ».„u
, " - “Lib“ , ...,;

.;; ;;.. , “» ,
'

. zíLĚŠ, , Í; - „
*

' ' ,
“ří

'A "1" '" ,
\.2A*;Žzr._Z-„Šy+,

> %
. ,- W.. " : »v— “J '>'5' 2M-„4'f'3

_ :, : . , '

, “" J":Í—šř.. IČ* , 591937 34532“ * » , " ,_

A5 ,
ě



v ' v:MeU Prlbram

32. Rada města
ze dne 11.12.2023

VYPIS
R.usn.č.1092/2023

Žádost SVJ Čechovská čp. 112, 113, 114, Příbram VIII o finančníspoluúčast města Příbram při výměně výloh v rámci postupnérekonstrukce bytového domu.

Rada města
1. bere na vědomí

Informací MěRK o výměně výloh a dveří u nebytových jednotek ve vlastnictví města Příbram 6. 112/101,112/103, 113/101, 114/101. 114/102, v budově čp. 112, 113, 114 v k.ú. Březové Hory, obec Příbram, část
obce Příbram VIII a o úhradě nákladů na jejich výměnu ze strany SVJ Čechovská čp. 112,113,114, se
sídlem Čechovská ul. 113, PSČ 261 01 (dále jen „SVJ“) z F0, dále žádost SVJ (: fmanční spoluúčast(dar) na nákladech při výměně výplní otvorů zdí v nebytových jednotkách města Příbram v předmětnébudově.

2. nedoporučuje

ZM schválit finanční spoluúčast (dar) města Příbram při výměně výplní otvorů (oken, výloh a dveří) unebytových jednotek ve vlastnictví města Příbram: č. 112/101, 112/103, 113/101, 114/101, 114/102, vbudově č.p. 112, 113, 114 v k.ú. Březové Hory, obec Příbram, část obce Příbram VIII pro SVJ Čechovskáčp. 112,113,114, se sídlem Čechovská ul. 113, PSČ 261 01, IČO 26708752, v požadované výši 495642,40 Kč, tj. 40% 2 celkově vynaložených a prokazatelných výdajů na jejich výměnu (1.239.106,- Kč).
Usnesení - Schváleno (Pro: 7, Proti: O, Zdržel se: 0, Poznámka: )

Tomávš Dvořáček
Ing. Petr RotterClen RM

Clen RM

Mgr. Jan Konvalinka
starosta

1G



? 1 ' „_ * L : —

Usn, č.378/2024/ZM
ZM bere na vědomí

informaci MěRK o výměně výloh a dveří u nebytových jednotek ve vlastnictví města Příbramč,112/101,112/103,113/101,114/101,114/102,v
budověč.p.112,113,114vk.ú.Březové Hory,

obec Příbram, část obce Příbram VIII a o úhradě nákladů na jejích výměnu ze strany SVJČechovská čp. 112,113,114, se sídlem Čechovská ul. 113. PSČ 261 O1(dálejen „SW) z F0, dáležádost SVJ o finanční spoluúčast (dar) na nákladech při výměně výplní otvorů zdí v nebytovýchjednotkách města Příbram v předmětné budově.

hl, pro 22 proti 0 zdrž, 0Návrh byl přijat.

Mgr. Konvalinka — „a ted' tedy ten návrh, s kterým jsem na začátku rozpravy přišel já, a to je: ZMschvaluje finanční spoluúčast (dar) města tak, jak je defsnován v návrhu usnesení.“

Hlasováno o návrhu Mgr. Konvalinky
Usn. nebylo přijato
ZM s (: h v a I u ] &

finanční spoluúčast (dar) města Příbram při výměně výplní otvorů (oken, výloh a dveří)
u nebytových jednotek ve vlastnictví města Příbram: 6. 112/101, 112/103, 113/101, 114/101,114/102, v budově č.p. 112, 113, 114 v k. ú. Březové Hory, obec Příbram. část obce Příbram VIIIpro SVJ Čechovská čp. 112,113,114, se sídlem Čechovská ul. 113, PSČ 261 01, IČO 26708752,v požadované výši 495.642,40 Kč, tj, 40 % z celkové vynaložených a prokazatelných výdajů najejích výměnu (1.239.106,00 Kč).

111. pro 11 proti 1 zdrž. 10Návrh nebyl přijat.

(L!
)

1



7,5, „(a,/„\ C; &;_
MěU Příbram

„\\/, V“ /' tv _ _
D::učencz 37.1;,;;23

' ! “*z/\ “ “ 2023
/ MEHEP !JŠžřs/ŽOŽFJ7

druh:
Město Příbram

„)%/6% ;111111111111111111/1prosjřednictvím Městské realitní kanceláře
mmmmmz

Ul. Cs. Armády čp. 5
261 01 Příbram IV

Žádost o finanční spoluúčastpři výměně okenních výplní v rámci postupné rekonstrukcebytového domu ul. Čechovská čp. 112 až čp.114

Společenství vlastníků domu čp. 112, 113, 114, se sídlem ul. Čechovská čp. 113
Příbram VIII, 261 01, IČO: 26708752, zastoupené předsedkyní výboru společenstvípaní Jaroslavou Tejkalovou 3 místopředsedou výboru společenství panem OldřichemHrabákem, žádá tímto město Příbram, a finanční spoluúčast při financování výměny
oken — výloh a dveří v nebytových jednotkách ve vlastnictví města Příbram
v předmětné budově čp, 112 — 114 ve výši 495.642,40 Kč tj. 40 % nákladů, které bylyvynaloženy na jejich výměnu (celkem 1.239.106,— Kč).
SVJ přistoupilo k realizaci projektu výměny oken výloh na základě modernizacenebytových prostoru CPK ve vlastnictví města Příbram a tedy ke kompletní výměně
všech výplní výloh a dveří z důvodů dlouhodobé řádné péče o majetek a za účelemúspory energií v době jejich volatilních cen.

SVJ žádá město Příbram, aby přihlédlo ke skutečnosti, že vlastníci bytových jednotek
v budově hradili výměnu výplní otvorů ve svých jednotkách na své nákladyještě před
započetím výměny výloh oken a dveří. Z uvedeného důvodu by bylo vhodné, aby se
město Příbram na uvedené výměně výloh a dveří u nebytových jednotek ve svém
vlastnictví spolupodílelo.

/SVJ v roce 2015 ze svých finančních prostředků uhradilo kompletní výměnu okenníchvýplní v předmětných nebytových prostorech ve vlastnictví města Příbram (v přední
části budovy).

Obdobnou situaci se již orgány města zabývaly, když rada města dne 11.06.2018 svým
usnesením č. 601/2018, vzala na vědomí a doporučila ZM schválit finanční spoluúčast(dar) města Příbram při výměně výplní otvorů (oken, dveří) u nebytových jednotek ve
vlastnictví města Příbram č. 115/103 3 115/101 3 116/102, způsob využítí— díina neboprovozovna v budově čp. 115, 116, 117 v k.ú. Březové Hory, město Příbram, část obcePříbram VIII pro společenství vlastníků Budovatelů 115,116,117 Příbram VIII, se
sídlem Budovatelů 116, 116 261 01 Příbram VIH společenství vlastníků jednotek IČO26780933 v požadované výši 234.628,00 Kč (40%) ceny oken.Usnesením zastupitelstvo města Příbram dne 10.09.2018 č. 1056/2018 schválilo
finanční spoluúčast (dar) města Příbram při výměně výplní otvorů (oken, výloh a dveří)
u nebytových jednotek ve vlastnictví města Příbram: č. 115/103, 115/101 3 116/102,
způsob využití — dílna nebo provozovna v budově č. p. 115, 116, 117 v k.ú. BřezovéHory, město Příbram, část obce Příbram VIII pro Společenství vlastníků Budovatelů115, 116, 117, Příbram VIII, se sídlem Budovatelů 116, 261 01 Příbram VIII, právní



_!

forma: společenství vlastníků jednotek, IČO: 26780933, v požadované výši 234628130Kč.
V uvedeném případě se zde město Příbram podílelo na výměně menšího počtu výplníotvorů.

V rámci zachování rovného přístupu a péče řádného hospodáře o vlastní majetek Vás
tímto žádáme o projednání naší žádosti příslušným orgánem města.
Projednání naší žádosti v orgánech města se osobně rádi zúčastníme, abychom mohíi
zodpovědět případné dotazy a svoji žádost osobně obhájit.

Děkujeme za kladné vyřízení

Za SVJ čp.112,113,114

Předsedkyně výboru

Místopředseda výboru

V Příbrami dne 07.11.2023

Přílohy: Fotodokumentace
Daňové doklady



Přehled plateb

FA — daňový doklad č. 92089 268 507,—

pojistné plnění (nahlášená škodní událost) -12 763;

FA — daňový doklad č. 92539 669 409,-

FA — daňový doklad č. AAOO850964 362 940,-
\
Celkem 1 288 093,-

Odečet z celkové ceny - 48 987,—
(nebytový prostor nepatřící městu Příbram)

Celkové náklady 1 239 106,-

40 % 495.642,40 Kč

„,'/h



» ' í—ŽŠ,'-";—*ÚL: —„v

' FAKTURA - daňový doklad č. 92059

rm!, \

SNTOS s.rza. ;— oáí—ézscez ___—.

C.;brachtcva 1077/28 !
Společenství vlastníků domu čp. 112; 113,114, \lll I

*=4C GG Praha 4 - Krč * .

ečo: ?53<451g mé: CZ45314519
* !
. _ . ;
< :;1- ;

Učež: 133236300112700 z 5; _; ;řlzríj 3-11:

v :Čo: ;rí'c'é; DIČ: ';„v'c'1'žl

Fuze; zapsan: \ ebcimamm rejstříku u Krajskcga. glitchoííhlhn 51mm \ PIGZC. Variabilní symbci: 9208952292 Konst. symbol: 0355

min;. —: 1102.43: "506

Težefon' 725039533 IE'i "&'$
, , :drářp-*

Datum vystavenidnkladu: 06.03.2523
:>; :- ." " '

:_„ý „akusova©„,„preha CZ '- "Ž „*" Datum splatnosti: 26931523
" " ' ' ' Elwin.
Erzernet www,:ntos-praha cz Datum uskutečnění zdanitelného plnění: 02.53.2023

'lWDl'š-JFŠVKE Způsob úhrady: Převodní příkaz

Činnost 52292

Sleva Canaljedn. Celkem DPH

Popis Množství Jedn. Cenalledn. % pcslevě bez DPH %

Fakturujeme Vám za dodávku a montáž PVC prvků v barvě anthrazitgraulbílá.

;,e g:;zx; nám?; „*:1 1596351 _čiššíufi ';

\;-:.-'c-' (5331.21 593;1.3; .:

;;r;;-\-;. 2534; 325.11: :;

Ž,?;'čc? y.;cgc'x'é :; č.?cz'f; ;.31; —11*391.50 41739132- *.'5

Sazba Základ daně Daň s den!

21 % Ž.3Í ;.LÍ '..Qí

-záloha 21 % 3.6: Q.;L jí,

15 "lu 233=€4.ÉÉ. ZŠ:.ífměř ZGBŠO'ÍI'F

-zálona 15 % *.'lTSFC.3Z fíVLÍ'ÉH'J *ZEŠCCČQÍ

10 % CIC TÚ: I.CÍ

-záloha 10 % 5.55 5.33 ŠJ;
\

osvobozeno C . ;D i . '. C;

,
- záloha osvabazeno : _ :; c , C ;"

Součetplněnlí 23346435 >L; zčéří".if *

Součeizáloh: f:;73?1.2; »;"š;?."; —23.žíi_'.íí

CElkemÍ ;16993.Cš “_“413.Eš íšščú'fví

Zaokmuhleni í . LIZ ]

::.-523,5;- K ÚHRADĚ: v Kč 133 507 . co :

Let..-:a Kakisz'á „
'

r ,. A _ — „ „ „ 1

7 í/ŠŠ “Ú Č Č/v /" „(%/,y -
;; / 1 L

ČŠ „„ _4 „ V r \

*. "' ' „ , f, _ k
7 " V

Č ff ', / .Ž' ' " ' “* L V * ,\ // /

Í 1311. ; pz ;;:a:.; Z—Ia;:.::.il»í M_iíiýffŽA—lif; „á :
“_ ___v__„_ _7____—„.__„ _„ý„„_ g_W_,—„„d-_

kineza: i fa<;';;:'_s ";.:2'139

\.
„.

QA 1;



352% ? %.šŘÁ A daňový doklad č_ 92539

55735 s.ro.
** :;i é;a:s; >-—-————___—__—

]É'EÍ'CCK; 4! ' šgtlecefstvl vlastELkÚ domu čp. 112,113,114, Ulli

“c: 71“ :'gáa & - Krč
;

íČO: 4:73:32 DEČ: 52533455, %

„ V _ — %

Uažes: 1332389001/2700 *; „ - - „ '
V V V V ,. , , v A \

;žcu DIČ: í
___ ___, ___—___— _— ___;

. _ .::: v.-„—zř'.„„;r\':.: —.—'r:.í. „'„nxtg“ .; \. ::.; Thu: '!aršab:ir'.í symboi: 9253963323 Konstsymboi: 502.3

"7 9 „„M [ŠerE
'

“5 Ewa
Datum vystavení dckladu: 23.10.2023

_ i, Ž. „ učilň—ECÉJ

E_mgl *š<„šz„e©1“ICS-cíaía 32 H- :ĚŠŠÍÉŠ Daiurr splatnosti: 06.11.2023

*"—':'“'1' *Í'Dě—D'E"9 32 Datum uskutecnenl zdamtelneho pinem: 17.10.2023

357 97 i "\5 Způsob úhrady: Převodní přikaz

. „.::. &=?

Sleva Cenaljedn. Celkem DPH

i;;is Mvic'zszu Jbú \. Cana ? jedn. "12 po slpvé bez DPH %.;

% „i.-_'_-„1:'íl_l:!*\ť \'zam m dodán ku & mama? P\'( pax l—cú \, šum ; ;;:ttluui/hgrau bílá.

. . mr“
*ÍHÍ'Ší í" —2šř'::€.*Í

Szzca Základ dané Daň S dam

21 . . if \

.:E "E 2' < „ „

15h ,
7333515 % ; ,„.'_,1_„_ ._„.:_v.

4.2 m
* ' _

— — _

' „:LÍÍÍ. 'C' v „__

Lamr. ' 1 , _ ; 517“ „

Zaf owe- _

. KÚHRADĚ: Kč 33; 409,30

I 7 “* » » „ /
'

, ". „ _
\ a [ (_

„ý,/[]. (a [] (L
> 1

_

(
!

v „ ,
' /

A

" f“ : / *ÍW vi ! ,' /' ( “
,'

'
(";

. „. , . _ ,
LtL'fČ/N /».,/,y_/.// „

/ u v , ( „_ ly/

' , „i ,

“xl
old



< “ ,r'ÍaR—g
,. , kf)

$
„;

il-
_
:

_
\—\__':l

r _ „ V „ , , „. „ vrakfnhi — feaamcx amícšezzrí
„*_*—"““___—„__„___4______„ ——.—________

' ()bjedikE '\SKTÍHÚCYBŽ 33634335. ušla: ŠAGOSSQQQQ

; s_zznsaamm symboiz —„ aržabššnš symísož: ?490950335

„ff
***"— „X _ÍřAf—"H—'

vw—H'W.
“";—“_— — - v : - $

"_—“_ “' —*

„ :dberafeř (DiC „„O aoresz; apeěegenstw viasmmu nemu ča. 112,113,1'Eé.

* . „fuga Cechovská

;5-3- 25705752 Čecnavskc—L' 113

. D&G

, Peněžní aésta'v Kcmerčn; banka a & i'c— ". Příbram Vili

! 5-3: „mu 513073470257/0'163

f?.„daxai'ci rÉiÍ. čérťxůši Mesto Přihram
* _

$“.. "02413 S32 ';ršín „1:58

DEL . (700243152 r_rz'r š

P:;xářní 53123: c—k spořilešna as. Fřibfe': 732“ (=! ???:řxram

žÍsE-n 15cm 37:2258939901200

Bami: r_vnawm 13 116.252?

333mm spiamvsiš 27562023

“ Davar.: uskuvešnění zdan. plnění 131152025

2- .at—ea úhrady Bankovná převod

Čr.: ;íLT; fakígzrí :m—ŠIZ—íwmxaxum výměnu Výřo'n & čxeří \ buáovč č; ! 1212 M v Příbrami \I'HÉ,

' sguzamxěna ;šněm Pc-če: \Č) Cenami Sazba DPH ěf'cne 05.2 DPH

v „_ -. „„ * gw :! mz 410,9; m ;m 3.5; „: 5: RC

'=?Š\;_j33!x23.ftí

wm DPH f:; zr- „;;-cm .,?2: 144mm u. UPM v.“L—Ečxezv. „» ;)Pi—L

,. : 5215335: na: 352 93%0

%s:—.ncřm c '— ; mx nani
051: K5-

'" Celková částka k úhradě:
352 940,00 Kč

“ŠÍŽŠŠAáŠnkazAŽŠ “»ŠCEC—UÍŠFŽŠFBSII Bc. Baršora H—ušorské Razítko & puding

'. 252.571;- vafstavxilar: Ludmíía Zčmšímé

a 41 a ha »»
- ' \ — W P' „ í) . "

if,! ,-'“_/„_
- _

"
// ».; “',/'. ,: . f., “-

Č 3 „ 141K - “Írřír'. $$$;ng
or . a feat ?
.orqmgcy utkal%'
7933553323132

© 5 V
-,

629815 \

„?S



- ;" /'““_.
, ; am *: ;:

'\ ( ; 5 a—

\\,f
PRCFQRMA FAKTURA č. 96271

nejedná se c daňový ackšad

;NTDS smc, - , cz:.s-L—a : s ; —————————..
:Dmracmova 1577/28

“AC- 03 Fraha/fv-Krč . s;:ůečenství vlastníků domu čp. 112, 113,314, 315.2
;č- 4531519 DIČ: CZ45314519 ', _ , , _ _ i

;
„::"LC'ÉEŠE _;l

i-. . ... * 25, :, *»*==-w—. - !Jsa: ?3323690311z700 ] ' ““*“" *"
;

* ::. „***,—*,; ;;č; **,;g';»*z, !

'r:::na;c upana \ očmudnm rcjšzřku “ K::,_7>/.cho DCCČOClJÍET mm;; “„ Prue v'arggghnž sílmggk 352 7162232 KOQSL symel: 53303. ',:Ží -' a .ažke "Fél—

Tenefon 720039833 Ej"? „' Eh
„„ * 4 2,2%; Datum vystavení dakiadu: 23112022*ax

439431411-
E»n'aiě: aekusmaQnms-prahacz *?Ě: Datum splatnosti: 35312022
.. „ . _ .- , “u "Ši\ "&““ www.unios—pfař-QCL Gó“- ' ' '

Způsob úhrady: Píevoén. příkaz
Líbíscnáma 62292

*opis Množství Jedu. Cenaljeun. Ceikem DPH

“„se Zaujmy ;i*:—.%..;-í ::“F;;.:—;

.rarfa "na Ceelk: DF?—
',"ESE."Z

KÚHRADĚ v Kč 135 000.00

'?
*'>'_T??Í— '—W'

*Éššw_nř"v'"řf*

:**,; ., : Sr,:„aa ÉÍES',SC"& ,. Š, , __ :.:— _„„;;, ,“,v__„ „Ej, Ě:;,',—Í,:,...

ří

',w: : ;,;:;e:í', 5352353.: 143;;2=; L.;e::.»:—:

strana; 1 zálohové faktury č 96271



.'\ :“ A!
?>; Cili „ „ : É

'

“)?/jší?
MESTO PRIBRAM | MESTSKÁ REAUTNÍKANCELÁŘ

L.vz__»_ L ,- ,

vas aoms Společenství v'astníků domu čp.
Smove znam 112313114, unce Čechovska'
Čisuo lednem MeUPB 5934012023
Datum 13 52023 Předsedkyně

\ .
Jaroslava Tejkalová

vynzuge Bc Barbora Hrušovsxe Čechovská 113

Ě-mau
oarbora hmsovska©pdbrameu 265 01 Příbram Vili

'E:eřcn

Vážená paní předsedkyně.

na základě zápisu z osobního jednání zástupců města Příbram (právni zástupkyně - Mgr. Drábková,

vedoucí MěRK — lng Sýkorová) a předsedkyně SVJ ze dne 17102022 Vás žádáme. dle bodu 5 Íl

—,:vedeneho zápisu — viz QřI/oha Č. 7 toholo Qflglsu, :) úhradu již vynaiožených nákladů za výlohy/dveře

»: nebytové jednotce č 114/101 vbudově čp. 112—114 Příbram VH! Náklady byly uhrazeny dle došlé

faktury C. 20230070 \! celkové výši 362 939,50 Kč s DPH. Fakturu vystavil zhotovitel - firma EZOP — PB —

wz giíioha č. 2 tohoto Qřlgisu. Faktura byla firmě 1ZOP„ s.ro, (zhotovitel) uhrazena dne 2542023

z rozpočtu města Příbram 2 27 — 521689309/0800, z fozpobtové kapitoly č. 717 Městská poume

Okna 1 dveře jsou dle zákona | prohiášen! vlastníka ze dne 30.10.2001 v čl. C spoieónou casu nemovné

vec; neboť tvoři plášť budovy. Opravy a údržba rekonstrukce, resp technické zhodnocení společných

častí nemovrté věci je povinností SVJ. které má nést v takovém případě spojené náklady na opravy a

„držbu ČI rekonstrukm.

Vlednotce ?: 114/101 proběhla výměna výloh/dveří na náklady města Příbram, a to zdůvodu (jak

Konstatováno v zápise) úspory času, kdy bylo potřeba co nejrychleji otevřít dislokované pracoviště policie

Příbram — Centra prevence kriminality, Veškerou komunikaci s SVJ. koordinaci
realizace výměny výloh i

_ dveřl, včetně úhrady faktury za realizaci měla v kompeíencš Městská policie Pribram — JUDr, Jaroslava

Vodičková, velitelka, a to na základě usnesení RM č: 0140/2023 ze dne 6.2.2023. Kopie usnesení RM —

QW

Město Příbram kromě nebytové jednotky č. 114/101, vlastní v předmětné budově dalši nebytové Jednotky

a to; č 112/101 112/103, 113/101. 114/102 3 dále bytovou jednotku 6. 113/11. U všech zmíněných

nebytových jednotek byiyjiž delší dobu vznášeny požadavky nájemců na výměnu výloh/hlavních
vstupních

dveří, které na všude byly v dobrém stavu. nájemci si stěžovali na velké úniky tepla Město Příbram. ve

snaze danou situaci řešit, se mnohokráte snažilo s SVJ jednat Bohužel, veškerájednaní byia neúspěšná.

Velmi si ceníme Vašeho vstřícného přístupu. pam předsedkyně, kdy i z Vašeho přičinění se koncem roku

2022 začaly problémy řešit, a to především po uskutečněném jednání dne 17.10.2022 města Příbram

s Vámi pani předsedkyně. (;;,

výměna výloh/dveří u nebytových jednotek č 1115/1132. 113/101 ;xž byla provedena a uhrazena 2 FC

!ýrnéna výloh/dveři u nebyíových jednotek c 112/101 a 112103 byla odsouhlasena na Jednání SVJ ze

dne 13 472023 a proběhne v roce 2023 ' termin bude sv.: upřesněn. Náklady budou též hrazeny z F0.

V/„ES'ISKA REALIYNI KANCELÁŘ -- Čs armád, a m m Příbram w 1312 529 215 - & merkěpnbranneu, e-podereinafgprlbram a

.vwwpríbtam eu ? datové schvánk, Zebbfqu - »čo 05243132

Qt.
a J



Dam velitelka Městské pohcie Příbram předala správu nemovitého majetku města v předmětných
budovách — MéRK kopu přísfuéné faktury (: 20230070 k daěšímu postupu spravce — uplatnění kompenzace
vůči SVJ

Částku faktury uhraďte na účet města Příbram 27 -— 521689309/0800
VS: 7490000335,
Termin úhrady: 27.6.2023

Mesto Příbram 15 povmno uplatňovat kompenzaci výše uvedených vynaloženych nákladů vůči SVJ, jelikož
tato povinnost vyplývá ze zásady (povinnosti) dané zákonem o obcích. město Příbram je povonno uplatnit
nárok na kompenzac1takt0 vynaložených nákšadú. tkteré má hradit SVJ) Neuplatnění nároku na náhradu
nákladů na opravu společných Část:; nemovité věci by bylo porušením příslušných ustanovení zákona o
obcích /

S pozdravem
MĚS - ,

,
Mé t kTO

PRHBRÁM
?

, _
5 5 á reahíní (( “„% \., „51 % 13512ng m Čínzeg

. . JDO 00243132
Ing. Pavla Sykomva © tel. 378 529 815 7% 199 85"vedoucí městské reáiitní kanceláře “ * 1

Příloha & ?Zápss zlednáni města Příbram a předsedkyně SVJ
& 2 Žádost MP, FA 20230070 uhrazena městskou policn'
č 3 Usnesení RM (: 0140/2023
č 4 Faktura č. AAOOBSOQM k úhradě SVJ

; —1- 7—1 ' ?_Í'ÍÝÍAÍÍ—šfý
"' *"
“"ÚMĚE ÍLLÍ ZT; Í;Z;;;;í;;„

Sif: 22275213" “““““ “ a ““ "2 *“ P 'b' >
1.: „m „m? 223; říšáošmz

„%



_ /
\

.?n/Áyíz/e
53%;

95.Jednotka
é.114/102 je nebytový prostor, umístěný v

1.nadzemním
podlazlíi

_
celková plocha s

příslušenstvím je: 95,6 m2
%

Jednotka
č.114/102 se skládá z:provozní místnost

1......34,4 m2provozni
místnost

2....c.16,9 m2

»
provozní

místnost
3...„..17,1 m2provozní místnost
4......10,B m2sklad....................

1,9 m2

'

chodba..„.......„....„...11,9 m2
umývárna.„...............

1,3 m2WC.
1,3 m2Vybavení

jednotky:
a/

umyvadlo.................................1
ks

b/ WC mísa s

nádržkou.......................1
ks

c/ míchací

baterie..........................1
ks

d/ topná tělesa včetně
ventilů..............4 ks

Součástí
nebytového

prostoru je veškerá jeho
vnitřní

instalace

(potrubní
rozvody teplé a studené

vody,
elekroinstalace od hlavního

jističe včetně a odpadů) mimo stoupacich
vedení, včetně

uzávěrů,

k vlastnictví
jednotky dále patří:

!
podlahová

krytina, nenosné
příčky, veškeré

vnitřní
omítky a

obklady,

vnitřní dveře a okna, nacházející se uvnitř nebytového
prostoru, jakož i

vstupní dveře, včetně jejich
vnitřního nátěru & vnitřních nátěrů oken.

0
K vlastnictví

jednotky é.:114/102 dále patří
spoluvlastnický podíl

o velikosti:
956/63415 na

společných částech
budovy.VŠECHNY TAKTO vymazaná JEDNOTKY JSOU KE DNI VYDÁNÍ TOHOTO PROHLÁŠENÍ VE

VÝLUČNĚM
VLASTNICTVÍ MĚSTA PŘÍBRAM.

- &
C/ URČENÍ

SPOLEČNÝCH ČÁSTÍ BUDOVY/54, písm. c, d/1. Společnými částmi domu jsou:a/ základy včetně
izolací,

qbquové a nosné
zdivo, hlavní

stěny

a růčelí, .
.

““““*'"“j*m“““**“\\\>.
_

b/ stěLcha
včetně

komínů,
ventilací,

oplechování,
hromosvodů Í

a klempířských prvků,

,

c/ hlavní svislé a vodorovné
konstrukce,

a d/ vchody včetně schodů a všech vstupních dveří do budovy,
!

e/ schodiště se
zábradlím, okna a dveře,

spojující
společné části

;

domu

' '“ _„\„_
“*** 3

f/ choašy včetně vnějších n'átěrů bytových dveří,
&

g/ rozvody studené
vody od vstupu do

budovy, včetně
stoupacích

vedení,

h/ rozvody teplé vody od vstupu do budovy, včetně
stoupacích

vedení,

ch/ rozvody tepla od vstupu do budovy, včetně
stoupacích

vedení, až po *

radiátorové
ventily„

:

i/ rozvody kanalizace včetně
stoupacích a domovní

přípojky, ;

j/ domovní
elektroinstalace od

sekundární
strany hlavních

domovních !

pojistek, včetně této
pojistky, až po bytový jistič,

!

k/ slaboproudé
instalace, včetně trafa a

zvonkového
panelu u i

vchodových dveří,

,

1/ rozvody plynu, včgtné hlavního domovního
uzávěru až po plynomér,

m/ prádelny, včetně
zařízení,n/ sušárny,

o/ kočárkárny,
p/ úklidové

komory,

v

t/ místnosti uzávěrú
suchovodu,

\

s/ prostory baterií nouzového
osvětlení,

t/ výtahy, výtahové
šachty a strojovna

výtahů, včetně
zařízení,

56

07



f ?

ž',' u/ sklepní
prostory s vodoměry a hlavními

uzávěry,
2? v/ kolektor

inženýrských sítí v technickém
podlaží,

; w/ společná televizní anténa včetně rozvodů až po účastnickou
zásuvku.Všechny tyto společné Části mají právo užívat & povinnost společně se

*
podílet na jejich opravách a údržbě všichni

spoluvlastnici z titulu

jejich
spoluvlastnického práva.

' 2„ V budově nejsou vymezeny Části, společné vlastníkům jen některých

jednotek.

3.
Spoluvlastnické

podíly vlastníků jednotek na
společných částech

budovy se řídí
vzájemným poměrem podlahové plochy jednotek k celkové

podlahové ploše všech jednotek v domě.
_, Spoluvlastnické

podíly, vyjádřené
zlomkem, jsou

uvedeny u každé

konkrétní
jednotky a vztahují se ke všem

společným částem domu, včetně

pozemku.

%D/ÚPRAVA PRÁV K POZEMKUM
/54, písm. e/

Q
Pozemky v katastrálním území Příbram a Březové Hory
parcelní

čísla:st.1864,—4232/8,st.1865,-4232/9,st.1866
o výměře 909 m2,

na kterých je postavena budova čp.: 112,113 5 114 Příbram VIII,

ve které se vyčleňují jednotky podle zákona č.72/1994 sb. & které jsou ve /

vlastnictví Města Příbram, Příbram 1, Tyršova ulice 108, IČO
243132,

zapsané na listu vlastnictví 10001,se rozdělují a práva k nim se upravují takto:
'1.Jednotce č.: 112/1

;

k pozemkům parc.č.:

st.1864,—4232/8,st.1865,-4232/9,st.1866
v rozsahu podílu 728/63415 vznikne podílové

spoluvlastnictví.
.

2.Jednotce č.: 112/2
k pozemkům parc.č.:

st.1864,—4232/8,st.1865,—4232/9,st.1866
v rozsahu podílu 351/63415 vznikne podílové

spoluvlastnictví.
B.Jednotce č.: 112/3- '

[

k pozemkům parc.č.:

st.1864,—4232/8,st.1865,—q232/9,st.1866

"

, v rozsahu podílu 582/63415 vznikne podílové
spbluvlastnictví.

;

4.Jednotce č.: 112/41 .

]

k pozemkům parc.č.:

st.1864,-4232/8,st.1865,-4232/9,st.1866

iQ

v rozsahu podilu 592/63415 vznikne podílové
spoluvlastnictví.

;

5.Jednotce č.: 112/5/

;

k pozemkům parc.č.:

st.1864,—4232/8,st.1865,—4232/9,st.1866

;

v rOZSahu podílu 737/63415 vznikne podílové
spoluvlastnictví.

:

6.Jednotce č.: 112/6/

!

k pozemkům parc.č.:

st.1864,—4232/8,st.1865,—4232/9,st.1866

;

v rozsahu podilu 349/63415 vznikne podílové
spoluvlastnictví.

;

7.Jednotce č.: 112/7;

;

k pozemkům parc.č.:

st.1864,—4232/8,st.1865,—4232/9,st.1866

;

v rozsahu podílu 580/63415 vznikne podílové
spoluvlastnictví.

;

B.Jednotce č.:'112/8/ '“'
WV_—__1___,„m„„_„___r_r »— ,' .

5

k pozemkům parc.č.:

st.1864,-4232/8,st.1865,—4232/9,st.1866

j

v rozsahu podílu 581/63415 vznikne podílové
spoluvlastnictví.

;

B.Jednotce č.: 112/9x

%

k pozemkům parc.Č.:

st.1864,—4232/8,st.1865,—4232/9,st.1866
?

v rozsahu podílu 727/63415 vznikne podílové
spoluvlastnictví.

;
Í

š57

Š



ď
]

\ *

, %///a ga
Mgr. Menika Drábkavá
advokářka
ADvoKMNíMncsmň I

LAWOFFICE I
RECHTSANWALTSKANZLEI

Základní bod! k definování
sgofečných částí domu — status oken a !ýloh

1. V Příbramí došlo u většiny domů k
vymezeníjednotek

vkladem
prohlášení vlastníka podle zákona č.

72/1994 Sb., o vlastnictví bytů (dále jen „ZVB"). Tento zákon byl zrušen s účinností nového zákona č.

89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „OZ“).
2. Po účinnosti OZ došlo krozdělem' domů na jednotky prohlášením vlastníka u domů v Milánské ulicí,

tyto jednotky už byly
vymezeny vrežimu nového OZ a nařízení vlády č. 366/2013 Sb., o úpravě

některých záležitostí
spojených s bytovým

spoluvlastníctvím (dále jen „NV
č.366/2013").

3. v případě oken a výloh
přistupují různá SVJ různým způsobem k otázce, kdo hradí

náklady na výměnu

oken čí výloh jednotky, a to velice často
prozaicky podle stavu jejích fondu oprav. Právní úprava 02 i

ZVB je přitom
kogentní, takže se od ní nelze

prohlášením vlastníka
odchýlit. Zásadní otázkou tedy je,

jak se rozhodovací praxe soudů
vypořádala s rozpory prohlášení vlastníka podle ZVB s novou právní

úpravou.
4. V 5 1150 občanského zákoníku je uvedeno, že

společnými částmi jsou mi. vždy pozemek, na němž je

Ú

dům zřízen, stavební části podstatné pro zachování domu včetně jeho hlavních
konstrukcí a jeho

tvaru í vzhledu, jakož i pro zachování bytu jiného vlastníka
jednotky, a zařízení sloužící i jinému

€

vlastníku
jednotky k užívání bytu. To platí i v případě, že se určitá čán přenechá

některému
vlastníku

jednotky k výlučnému užívání. Stavební částí podstatnou pro zachování tvaru a vzhledu je

nepochybně í okno.
Podrobnějijednotlivé části domu

popisuje nařízení vlády 5. 36612013 Sb.

5. ZVB vymezoval společné části domu odlišné od stávající úpravy podle 02, navíc starší prohlášení

vlastníka se také mohou od nařízení vlády odchylovat. Nejprve je tedy třeba vyřešit
případný rozpor

mezi starším
prohiás'enim vlastníka a nařízením vlády.

Rozpor předchozí právní úpravy ZVB s 02
způsobuje

neplatnost
prohlášení v tomto rozsahu

(například pokud by v prohlášení bylo uvedeno, že hlavní konstrukce jsou
součástíjednotky nebo že

vnitřní část oken je součástí
jednotky). Pokud je o rozpor mezi

prohlášení a nařízením
vlády

č.366/2013 Sb., prohlášení vlastmh podle ZVB
nepozbývá platnosti v tom

rozsahu, v němž je v

rozporu s nařízením vlády, neboť to je de facto pouze orientační.
Obdobně takovou situací vidí :"

důvodové zpráva k nařízení vlády a některé odborné
publikace a články.

6. Vymezení
společných částí podle 5 1160

občanského
zákoníku je neměnné a závazné, zatímco

[;
vymezení v nařízení vlády č.366/2013 Sb. může být v prohlášení vlastníka

modifikována a pokud

nejde proti účelu vymezení
společných částí, platí tato

modifikace. V obou
případech je lhostejné,

zda se jedná o starší prohlášení vlastníka podle ZVB nebo :) novější prohlášení o rozdělení práva &

\fl/h
nemovité věcí podle 02.7. A nynipodstata dotazu — okna: Pokud

vlastnicíjednotek
chtěji měnit v domě okna či výlohy, je v prvé

řadě třeba z prohlášení zjistili, jaký režim okna mají — Ida patří mezi společné části, či jestli
náležejí k

jednotce. Pokud jsou okna vymezena v prohlášení jako společná část,
mlhoduje o nich SVJ stejně,

jako by šlo například o opravu fasády nebo střechy. Jestliže dle prohlášení okna patří k jednotce (jsou

její součástí), pak společenství nemá pravomoc o oknech
rozhodnout. V

grahlášení, zejména ve

starších verzích se může ob'evh i formulace dle niž 'e vnitřní část okna souřástí 'ednot a vně'ší

část okna součástí 5 lečn 'ch částí. Takové ustanovení však nedává sm si ani u dříve užívan 'ch

š aleto 'ch oken která [: la :“ tak ro 'ena dřevěnou '
lní zasazenou ve zdi už vůbec ne u dnes

běžných oken.
Nejvyšší soud České

republiky se k tomuto problému vyjádřil v rozhodnutí sp. In. 26 Cdo 413/2013

,

ze dne
23.07.2014, v němž uvedl

následující:
„sestává-Ii výplň stavebního

otvoru (okno) :
;

pohyblivého okenního křídla : okenního rámu pevně spojeného s obvodovou
konstrukcí

budovy,
f

rv.? Ě'Xť'š'u'Š'Šm“ “vom“

iC: 71480501
„ “[

Poštovní 4, 251 01 Pribram v

let: 723 347 490
;

vencavskaadvokavriůsmailwm

'D DS: tn5q27p
Ú if



Mgr. Monika Drábková
advokátka
ADVOKATMKANCELÁŘ [ LAWOFFICE |

RECWSANWAL'ISKANZLEI

!( němuž je okenní křídlo připevněno, nelze uvažovat o vnitřní a vnější straně okna jako na
samostatných věcech, které by mohly mít rozdílného vlastníka, neboť minimálně okenní rámy
nesestávají z více oddělitelných vrstev a oddělením okenního rámu od stavební konstrukce, do niž
je zazděn, dojde k jeho znehodnocení." Obdobně viz usnesení Nejvyššího soudu ČR
26 Cdo 1379/2013: „Vždy záleží na tom, zda je vlastník v prohlášení podle & 4 zákona č. 72/1994 Sb.
(ZVB) vymezí jako součást jednotky či jako společnou část budovy. Nebude-h' prohlášení vlastníka
podle 5 4 ZVB obsahovat takovéto určení, pak budou patřit ke společné části budovy (domu) 5 lodžie
a okna přístupná jen : jediné jednotky jako součást vnějšího pláště domu.". Z tohoto důvodu bylo
prohlášení vlastníka v části týkající se vlastnictví oken prohlášeno za neplatné a okna jako součást
vnějšího pláště budovy považoval soud za společnou část domu. V současné době je platné :
účinné nařízení vlády č. 3663013 Sb., podle něhož jsou okna včetně okenic společnými částmi, a
tudíž je výše zmíněný judikát použitelný i podle nové úpravy.8. Pokud by shromáždění společenství odhlasovalo, že si náklady na výměnu oken nese každý vlastnú

%

sám a toto rozhodnutí bylo přijato požadovanou většinou vlastníků jednotek, pak se může vlastník,
který by s rozhodnutím nesouhlasil mohl domáhat žalobou dle 5 1209 občanského zákoníku zrušení

Ř

takového rozhodnutí. Pravděgodobně by byl s žalobou úsgěšný neboť se iedná o sgolečnou část
domu a takogý astug není možný gro rozgor s právními gředgisy.9. Pokud SVJ v minulosti žádné rozhodnutí o výměně oken, které jsou společnou částí nepřijalo, není
možné to po vlastníku spravedlivě požadovat a SVJ by mělo nést náklady na výměnu oken v domě.
Samozřejmě může v souvislosti s takovým postupem SVJ rozhodnout o zvýšení příspěvku do fondu
oprav...

10, Jestliže shrneme výše uvedené, nejprve je třeba určit, komu okna patří. Pokud jsou součástíjednotky,
společenství nemůže o výměně rozhodnout, nemůže výměnu vlastníkům uložit, ale nemůže výměnu
ani uhradit ze svých prostředků (příspěvků na správu domu, tedy tzv. fondu oprav). U oken, která
patří mezi společné části domu, může společenství rozhodnnut o výměně a tuto výměnu také
společenství hradí ze svých prostředků.

11. Co se týká konkrétně prohlášení vlastníka budovy č.p. 112, 113, 114, kde je uvedeno v části C/ URČENÍ
SPOLEČNÝCH ČÁSTÍ BUDOV, že společnými částmi domu jsou c) schodiště se zábradlím, okna a dveře, ,
spojující společné části domu, lze jednoznačně určit, že každé okno i výloha spojuje společné části Q“
domu a je proto jak ve smyslu právní úpravy ZVB, 02 i předmětného

prohlášenívlastníka, že se jedná
(: spalečnou část. Pak je na místě postup viz bod 9 a 10 tohoto stanoviska.

,
%.

Mgr. Monika Drábková, advokátkaev.č. ČAK' 14630

16:71400501
Pnšlovnl 4, 261 01 mmv

tel: 723 347 490
vencovskaadvokauQngalcorn

ID DS: m5q27p

& f



/ * » / / ; .

.

", i;) 7/ /CÚ/)Q“l (2 IZ;

Tabulkový přehled o položkách hrazených z F0 od r. 2024 do doby počátkujednání o zahájení výměny výioh& dveří u NJ v budově čp.112-114.
, , ,

Byt č. 113/11 ve vlastnictví města balkón nemá,
BALKON

176 724,30
nebytovéjednotky jsou umístěny v přízemí budovy, balkónynemají.

„
1 590 171,00 Střecha je společná součást domu, týká se všech majiteiů.

„*
Součástí výměnylroken na chodbě a—vesloíeňeřví'ubýlá'řěž Qžmš'ňásv 613 742,00 ks zadních oken v nebytových jednotkách v hodnotě 61.032,00Kč

Výmalba byla provedena ve společných prostorách domu č.p.

VÝMALBA
407 422,00 112-114. Tyto prostory plně využívají vlastnící bytových jednotekvč. nájemce bytové jednotky ve vlastnictví města Příbram.

Plně využívají vlastníci bytových jednotek vč. nájemce bytovéjednotky ve vlastnictví města Příbram. Hlavní vchodové dveře vč.p. 114 využívá též nájemce nebytové jednotky ve vlastnictvíměsta Příbram č. 114/102 — Schindler CZ a.s. V budoucnu budou
_ ,

mít možnost hlavní vchodové dveře využívat nájemci nebytové

Y : 7 48 , O . . . . „ . .

DVERE' SCHRANK ' KAM 51 4 O

Jednotky ve vlastmctvn mesta Pribram c. 114/101 — Dlslokovanécentrum městské policie, a to pouze jako vchod nouzový. Ostatnínájemci nebytových jednotek ve vlastnictví města Příbram hlavnívchody do bytových částí nevyužívají. Do svých provozoven majívstupy z druhé strany, z prostranství „Cíl".

OSTATNÍ (osvěnsuí, OPRAVY
STA, ODEČTV, MONTÁŽ MĚŘÁKÚ,

„, , ( . , ,

OPRAVY DDPADÚ, DERATIZACE,
Meraky. byly moritovalny

do
Pytoyych :

netřytovych jednotek,
OPRAVY FASÁDYI msmmréasxé 2 261 885,68 odečty ]SOU přeúctovany majitelum bytovych i nebytových

PRÁCE, ODMĚNY WBORÚ,
jednotek ve vyúčtování.

DEŠÍDVĚ svoov PRÁVNÍ SLUŽBY,
ATD)

*,A »



Opravy hrazené z F0 5 přínosem pro nebytové jednotky (hrazeno v r. 2023)
Výlohy, které byly instalovány a hrazeny z F0 v roce 2023Výlohy do nebytových

1 239 106 00 využívají pouze nebytové jednotky, jedná se ojedinou větší
jednotek '

investicí hrazenou z F0, kterou využívají pouze nebytové
jednotky.

t “
h ' h ' d '

Odstranění betonových 46 575,00
Byly Ods raneny

rozelpre vnlad'vc ody do nebytovyc Je notek |
„ „ . ., nad vchody do bytovych castl domu.

rozepn kvuh holubum

“well



.—
, / “*

f
,

F _ 2 ) ;
?n/ÉÁŽ/ 3 M

„sans í' .vznsn-m „ 1 11 Ub (1

35 Žádost o fmanc'm' příspěvek (HC Příbram. 2 s. >
36, Drkolnov — změna dopravního režimu37. Změna

parkovacího režimu na parkovišť: \! prostoru Flusárna
38. Oprava kanalizace pod komunikací v Kozičíné
39, BEZplaíné

zapůjčení městského turistického vláčku v rámci výletní akce seniorů

40. Přijetí daru na prajekt Vybudování mínigolfu (golf adventure) v areálu Nový rybník Příbram (Nový rybník »

H. etape)
41. Záměr

zakázky —
„Rekonstrukce

budovy DPS Hradební“
42. II. Stavební úpravy ve školní kuchyni při SZŠ a VOŠ — výsledek zadávacího řízení

43. Modernizace osobního výtahu — Příbram Vllf/101 — výběr dodavatele
44. Zádost o nadační příspěvek na projekt „Rekonstrukce

sportoviště 3. ZŠ, Příbram“

45. Zádost () dotací na projekt „Chytrá Příbram: zavedení konceptu Smart City do strategického řízeni města“

46. Informace - Počty voíebních obvodů pro volby do Zastupitelstva města Příbram 2018

47. Žádost o udělení souhlasu s umístěním stánku na části pozemku p. č 1138/1 v k„ 1) Příbram

48. Ukončení prací na akci „Výstavba komunikace — Dělostřelecká — Mlynářské" a odstoupení od smlouvy

49. Oprava dešťové kanalizace Kozičín50
Rekonstrukce a dostavba hřiště na malý fotbal „Na Cihelné"

51 Stanovení ceny brožury sjízdními řády52. Různé

R.usn.č.598/2018
Rada

schvaluje
€ upravený program dnešního jednání RM.

hl pro 4
(nepřítomen 1)

3) Informace členů RM

4) Interpelace

5) Dodatek č. 4 ke smlouvě o poskytování služeb připojení k internetu
Hlasováno o návrhu lng. Vařeky.R.usn.č.599/2018
Rada s t a h u ] e!

předložený materiál z dnešního jednání RM.

hl. pro 4
!

(nepřítomen 1)7) Žádost Společenství vlastníků Budovatetů 115 . 117, Příbram vm o finanční spoluúčast Města Příbram

při výměně oken, výloh a dveří u NJ (ve vlastnictví města Příbram) v budově čp. 115 - 117, Příbram vm

R.usn.č„801/201B
Rada I. bere na vědomí

informaci MéRK o probíhající rekonstrukcí bytového domu, ut. Budovatelů čp. 115 — 117 v Příbrami vm,

kde Město Příbram je výlučným vlastníkem
nebytových jednotek č„ 115/103, 115/101, 116/102,

'
2



mesto Příbram - RM 11 06 2018

o předmětu
rekonstrukce. o výsledku výběrového řízení na dodavatele

stavby, stavebním povolení —

stavebních úpravách bytového domu, způsobu financování stavby a žádosti
Společenství vlastníků

Budovatelů 115, 116. 117 Příbram VIH o finanční součinnost Města Příbram při výměně výplní otvorů

(oken, výloh a dveří) v nebytových jednotkách ve vlastnictví Města Příbram v předmětné budově.
H.
doporučuje ZM

schválit finanční spoluúčast (dar) Města Příbram při výměně výplní otvorů (oken, výloh a dveří)

u nebytových jednotek ve vlastnictví Města Příbram: č. 115/103 & 115/101 3 116/102, způsob využití —

dílna nebo provozovna vbudově čp. 115, 116, 117 vk. ú. Březové Hory, město Příbram, část obce

Příbram VIH pro Společenství vlastníků Budovatelů 115, 116, 117, Příbram VHI, se sídlem Budovatelů

116, 261 01 Příbram vm, právní forma: společenství vlastníků
jednotek, IČO 26 78 09 33,

v požadované výši 234.628,00Kč.

hl. pro 4

(nepřítomen 1)
8) Žádost o schválení Dodatku č. 1, přílohy č. 1 a č. 2 kdofinancování vrámci dotačního projektu

„Podpora vybraných druhů sociálních služeb ve Středočeském kraji
R.usn.č.602/2018

(»

Rada
schvaluje
vzor Dodatku č, 1, přílohy č. 1 a přílohy č. 2 k Veřejnoprávní smlouvě k doňnancování v rámci dotačního _

projektu „Podpora vybraných druhů sociálních služeb ve Středočeském kraji".
(„

hl. pro 4
(nepřítomen 1)

9) Přijetí vnitřního předpisu č. 1/2018/MP pro používání zbraní a střeliva
R.usn.č.603l2018
Rada

schvaluje
Vnitřní předpis č. 1/2018/MP pro používání zbraní a střeliva uvedeného v příloze materiálu.

hl. pro 4
(nepřítomen 1)

10) Změny rozpočtu — rozpočtová opatření na rok 2018

\

R.usn.č.604/2018
Rada

schvaluje

10 a) Návrh rozpočtového
opagření - změny rozpočtu města na rok 2018, tj. navýšení příjmů kapitol 741

"
,

- OE (neinvestiční
transfery s UZ 33063) o částku 658.475,60 Kč a navýšení výdajů kapitoly 788 - ššz ve

stejné výši z důvodu přijetí neinvestiční účelové dotace : MŠMT ČR na projekt"'ŠABLONY" určené pro

Základní školu, Příbram VII, 28. října 1
rozpočtové opatřen! - změnu rozpočtu města na rok 2018, tj, navýšení příjmů kapitoly 741 - OE

(neinvestiční transfery s ÚZ 33063) o částku 658.475,60 Kč 3 navýšení výdajů kapitoly 788 — SSZ ve

stejné výši z důvodu přijetí neinvestiční účelové dotace z MŠMT ČR na projekt'"ŠABLONY" určené pro

Základn! školu, Příbram VII, 28. října 1.Změna se v roz - očtu města -romítne takto:
.

-"_ma—MRP0149
002 Neinvestiční 4088 Neinv. účelová dotace 559 704,26.w-ww—m_25. Iřna . 85 %

Rp0149
002 Neinvestiční 4089 Neinv. účelové dotace 98 771,34.Ě-ĚÉ"-_28. řína - 15 %

733 _ z
33063 002 Základnlškoly 4035 Neinv. úšelová domu: 559 704,26wwúňI—-_—n"na - 85 %

„ -; 3



7/ni/ýáz e 2;-
„48510 Pnbram _ zm 10.09 2018

\

hl. pro 17 proti Ozdrz' 40Návrh byl přijat.

33) Žádost SVJ Budovatelů
115—117, Příbram vm o finanční

spoluúčast města Příbram při

I' výměně oken, výloh a dveří u NJ (ve vlastnictví města
Příbram) vbudově č. p. 115-117,

(. Příbram vm
Usn. č. 1056/2018/ZMZM Lbere na vědomí

informaci MěRK o probíhající rekonstrukcí bytového domu, ul. Budovatelů č. p. 115 — 117

v Příbrami vm, kde město Příbram je výlučným vlastníkem
nebytových jednotek č. 115/103,

115/101, 116/102, o předmětu
rekonstrukce, o výsledku výběrového řízení na dodavatele

stavby, stavebním povolení —
stavebních úpravách bytového domu, způsobu

fmancování

stavby a žádostí SVJ Budovatelů 115, 116, 117 Příbram vm o finanční
součinnost města

»
Příbram při výměně výplní otvorů (oken, výloh a dveří) v nebytových jednotkách ve vlastnictví

města Příbram v předmětné budově.f
„schvaluje
finanční spoluúčast (dar) města Příbram při výměně výpini otvorů (oken, výioh a dveří)

u nebytových jednotek ve vlastnictví města Příbram: č. 115/103, 115/101 3 116/102, způsob

ť

využit! — dílna nebo
provozovna vbudové č. p. 115, 116, 117 vk. ú. Březové

Hory, město

Pribram, část obce Příbram vm pro Společenství
vlastnlků

Budovatelů 115, 116. 117, Příbram

vm, se sídlem Budovatelů 116, 261 01 Příbram VIII, právní forma:
společenství

vlastníků

jednotek, IČO 26 78 09 33, v požadované
výš1234.628,00 Kč.

hl. pro 17 proti 0 deŽ 0Návrh byl přijat.

34) Návrh na revokaci
usneseni

Zastupitelstva města Příbram ze dne
11.12.2017,

č. usn. 888/2017le
Usn. č. 1057/2018/ZM
ZM s c h v a l u je

? revokaci usnesení
Zastupitelstva města Příbram ze dne

11.12.2017, č .usn,
888/2017/ZM.hl. pro 17 proti Ozdrž O

*
Návrh byl přijat.

35) 1) Sepsání
souhlasněho

prohlášení o nabytí vlastnického práva vydržením
pozemků p. č.

925 a p. č. 31 7014, oba v katastrálním území Příbram
2) Žádost o prodej pozemků p. č. 925 a p. č. 3170/4, oba v katastrálním území Příbram

Hlasování o návrhu lng. DvořákaUsn. č. 1058/2018/ZM
ZM s c h v a I u i e

stažení tohoto materiálu z dnešního zasedání ZM.

hl. pro 17 proti Ozdfž 0Návrh byl přijat

12
_

—; ři
?“



„ /
*??V/Ú/Q

ď
%

a:*1„
, , . „

i ., „ v ,

MESTSKY URAD PRIBRAM
?ařiq

M ES TO “DR , B RA M

Samostatné oddělení
kontroly a vnitřního auditu

Městská realitní kancelář, org. složka města Příbram
lng. Pavla Sýkorová, vedoucí MěRK

Čj: MeUPB 125741/2023

V 'ádření k žádosti S olečenství vlastníků 'ednotek Čechovská 112 113 114 Příbram V"!

o fmanční s oluúčast města na zasklení řízemních neb o 'ch rostor ve vlastnictví města
Shora uvedené SVJ, IČ 26708752, požádalo Městskou realitní kancelář, org. složku města

Příbram
(„MěRK“) o finanční spoluúčast (dar) při výměně výplní otvorů (oken, výloh a dveřl)

v nebytových jednotkách („NB“) ve vlastnictví města Příbram.

;

Město je v současné době vlastníkem pěti nebytových jednotek; a to:

.,

. NE (3. 112/101 -
spoluvlastnický podíl 1093/63415

/

. NB č. 112/103 -

1531/63415
. NB č. 113/101-

—„-
87/63415

. NB č. 114/101 —
—„—

1487/63415 (zde: Centrum prevence krím,)

. NB č. 114/102-

956/63415Město Příbram, v rámci téhož SVJ, vlastní též bytovou jednotku č. 113/11 se
spoluvlastníckým

podílem 479/63415.

Celkový
spoluvlastnický podíl města Příbram tedy činí 5633/63415 = 0, 08882 (cca 8 B %).

(Podrobnější údaje jsou uvedeny v materiálu p. lng. Sýkorové).Zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále „NOZ") uvádí v 5 1180 odst. 1, že
vlastn/kjednotky

přispívá na správu domu a pozemku ve 'ši od ovlda 'Ic/ "eho odílu na s olečn 'ch částech

pokud nebylo stanoveno (inak Město Příbram, jako
spoluvlastník, dlouhodobě platí příspěvky

(

do „fondu oprav" řádně a včas.

„

Společné části domu
vymezuje Nařízení vlády č. 366/2013 Sb., o úpravě některých záležitostí

souvisejících s bytovým
spoluvlastnictvim (55 5,6 NV; v našem případě zejména 5 5 odst. 1 písm. 9?

d). e)).

„
Výkladni tabule, výplně vstupních dveří, oken jsou součástí vnějš/ho pláště

budovy, jehož

oprava příp. rekonstrukce by měla bz zaiíšťována ze sgolečných grostfedkú SVJ. Poskytnutím

daru (požadované finanční
spoluúčasti) by byio hrazeno dualicítně. Z uvedeného důvodu SOKVA

nedo oruču'e os nutí ožadovan 'ch finančnlch rostředků' a to s odkazem na ust. 5 38 odst.

1, 2 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení, ve znění p.p., (zde : povinnost obce

využívat majetek; tedy i finanční
prostředky; účelně a hospodárné v souladu s jejími zájmy

a úkoly. .. ....."péče řádného
hospodáře").Případné poskytnutí .daru" Radou či, v tomto případě - s ohledem na částku,

Zastupitelstvem

města, umožňuje tentýž zákon; a to ve
(zdůvodněném) veřejném zájmu - viz 5 85 písm. b).

V Příbrami 07.12.2023

Zpracovala: lng. Jiřina Dubcová, Sam. oddělení
kontroly a vnitřního auditu, v. !.

MESTO PŘÍBRAM — Tyršova 108, 161 19 Příbram !

1:318 402 2" ' E:
=-Podatelnagpn'bram.eu

www.pňbram.eu

ID datové
$thránkyrlebbrqu - 160430243132

“i


